
 انتصاب مســرت بخش شــما برادر ارزشــی، مؤمن و متعهد در منصب
 مدیر جدید امور شعب بانک ملی مازندران بشارت دهنده محیطی پویا و 
سرشــار از شور و نشاط و نوید بخش افزایش فضای دانش و بینش در کالبد 
همه‌ی علاقمندان به این مجموعه عظیم اقتصادی گردیده است. حمایت‌های 
دلسوزانه و مدبرانه همیشگی شما از واحدهای تولیدی، همواره موجب دلگرمی 
کارآفرینان و صنعتگران بوده و موجبات پایداری اشــتغال و استمرار تولید را 
به ارمغان آورده اســت. ازدرگاه ایزدمنان عزت، سربلندی و توفیقات همه‌ی 
خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی را مسالت داریم و برای 
جنابعالی مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل 

الهی در جهت رشد و شکوفایی این مجموعه عظیم تمنا دارد. 
در پایان از زحمات جناب آقای  رشیدی مدیر پیشین امور شعب بانک ملی 
مازندران تقدیر و تشــکر بعمل آورده و برای ایشان در سنگر جدید آرزوی 

توفیق روز افزون از درگاه خداوند سبحان مسئلت داریم.

جناب آقای  پژولیده 

 با احترام - گروه کارخانجات
 فولادین ذوب آمل )فذا(

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

استاندار گیلان:

 خروجی مراکز دانشگاهی باید
 به دروازه صنعت و تولید متصل شود
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شنبــــــــــــــــــه  سال نوزدهم 
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مراسم تکریم و معارفه مدیر اداره 
امور شعب بانک ملی استان مازندران

صفحه 02

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص تبعات نابودکننده آبگیری 
»سد فینسک« خطاب به مدیرعامل جدید آب‌منطقه‌ای مازندران؛

به »تجن« اقتدا کنید!

 فعال بودن انتقال خون
 در تعطیلات نوروز و شب‌های  ماه مبارک رمضان

معــاون انتقــال خــون مازندران بــه همزمانی نــوروز و ماه 
مبــارک رمضــان، بــه فعالیت‌هــای ســازمان در ایــام تعطیل 
اشــاره کــرد و گفــت: اغلــب فعالیت مــا در ایام مــاه مبارک 
بــه بعــد از زمــان افطــار موکــول می‌شــود. ســاعات فعالیت 
پایگاه‎ها نیز از ۸.۵ تا ۱۳ در شیفت صبح و در نوبت شب 

از ۲۰:۴۵ تــا ۲۴ در مــاه مبارک رمضان خواهد بود.
محمــد یوســفیان بــا اشــاره بــه اینکــه پویــش "چتر ســرخ 
زندگی" برای مراجعه بار اولی‎ها و استمرار مراجعه کنندگان 
مســتمر تاثیر داشــته اســت، اظهــار کــرد: پویش‌هایی نظیر 
چتــر ســرخ زندگــی بــا هــدف افزایــش مشــارکت مــردم در 
امــر اهــداء، تامیــن و فرآورده‌هــای خــون مــورد نیــاز بیماران 
بــه اجــرا  بــا سراســر کشــور در اســتان مازنــدران  همزمــان 
درآمــد. ایــن پویــش در تمامــی مراکــز انتقــال خــون اســتان 
تــا پایــان اســفندماه ادامــه دارد. وی افزود: هــدف ما جذب 
کارکنــان  مشــارکت  بــر  تمرکــز  بــا  مردمــی،  مشــارکت‌های 
ادارات و همچنیــن ورزشــکاران اســت کــه تاکنــون این طرح 
ازهــم  گفــت:  یوســفیان  بــود.  کننــده  راضــی  مازنــدران  در 
اســتانی‌های نوعدوســت تقاضــا داریــم در مــدت باقیمانده 

این پویش، مشــارکت بیشــتری در امر اهدای خون داشــته 
باشــند و در تامیــن خــون ســالم و کافــی بیمــاران مــا رایــاری 
کنند. این مســئول در ادامه درباره مشــارکت خیران ضمن 
قدردانی هم به جهت در اختیار گذاشتن زمین و هم تامین 
تجهیــزات، افــزود: تجهیزات انتقال خون بســیار گران‌قیمت 
اســت در حوزه بازســازی ناوگان ترابری، پشــتیبانی، توسعه 
و  همــکاری  نیازمنــد  همچنــان  فــراوری  و  تولیــد  فضاهــای 

همراهی خیران هستیم.

 آمادگی ۶ هزار 
تاسیسات گردشگری مازندران برای نوروز

اســکان  بــرای  مازنــدران  گردشــگری  تاسیســات  هــزار   ۶
مسافران و گردشگران در نوروز ۱۴۰۲ آماده هستند.

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل  برزگــر  صــادق 
تاسیســات  هــزار   ۶ آمادگــی  از  مازنــدران  صنایع‌دســتی 
گردشــگران  و  مســافران  اســکان  بــرای  اســتان  گردشــگری 
در نــوروز ۱۴۰۲ خبــر داد و گفــت: ایــن تاسیســات شــامل 
هتــل، متــل، اقامتــگاه های روســتایی مجتمع هــای تفریحی 
توریســتی، دهکــده هــای گردشــگری و واحدهــای پذیرایــی 
هستند. او با بیان اینکه یک میلیون و ۲۵۳ هزار و ۱۴۸ نفر 
شب مسافر در این مراکز و تاسیسات گردشگری می‌توانند 
اقامــت داشــته باشــند، افــزود:۳۴۳ اقامتــگاه بوم گــردی در 
استان فعال شدند تا گردشگران در سفر به مازندران، علاوه 
بــر بهــره مندی از جاذبه‌های طبیعی، بــه صورت تفریحی در 
زندگــی روســتایی و کار در مزرعــه مشــارکت کننــد. مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران ادامه 
داد: تمامی تاسیســات و مراکز گردشــگری زیر مجموعه این 
اداره‌کل بایســتی برای رفاه حال گردشگران، خدمات رسانی 
هــر چــه بهتــر به مســافران را طور جــدی در دســتور کار خود 
قــرار دهنــد. برزگــر با بیــان اینکه ۳۲ کارشــناس و متخصص 

حــوزه گردشــگری نظــارت های خــود را بر بر تاسیســات ارائه 
دهنــده خدمــات گردشــگری آغــاز کــرده اند، گفــت: چنانچه 
هــر مشــکلی بــرای مهمانان نــوروزی در این اســتان به وجود 
آمــد همــکاران این اداره در دبیرخانه ســتاد تســهیلات ســفر 

به‌صورت شبانه روز پاسخگو هستند.

خوشنام‌هایی که دغدغه دیده‌شدن دانش‌آموزان گمنام دارند:
 تجلیل از180 دانش آموزان نخبه و

12 مدیرنمونه شهرستان آمل رهاورد 
پنجمین سال فعالیت مجمع خیرین نیک نام

08

»خبرشمال« با توجه به برگزاری پررونق جشنواره‌‌های کشاورزی و محصولات غذایی در مازندران گزارش می‌دهد؛

راهی برای شناخت موثر ظرفیت‌های زراعی و باغی 
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برادر ارجمند



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2581 
شــــــــــــــنبه
20 اســـــفند 1401 
18شــــــعبان 1444

استاندار گلســتان گفت: مساله کمبود پزشک و چشم پزشک 
باید از مطالبه‌ها و پیگیری‌های جدی نمایندگان مردم اســتان در 

مجلس شورای اسلامی باشد.
 »علی‌محمد زنگانه«  در نشست مشترک شورای اداری استان و شورای 
اداری علی‌آباد کتول در ســالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان افزود: 
مردم نباید در مراجعه به مراکز درمانی و بیمارســتان‌ها کمبود پزشک را 
احساس کنند. وی بیان کرد: مدیران استانی و شهرستانی باید به وظایف 
محوله عمل کنند و یادشــان باشد با چه هزینه‌هایی در جهت خدمت به 

مردم سر کار آمدند.
استاندار گلستان گفت: جای تاسف دارد برخی مسایل که بین ۲ دستگاه 

به راحتی قابل حل است، به جلسات شورای ادارای کشیده می‌شود.
وی افزود: این مســایل باعث می‌شود تا وقت جلسات که باید به رشد و 

توسعه استان اختصاص یابد، گرفته شود.
زنگانه گفت: در برخی طرح‌ها، پروژه‌ها و مشکلات به شخصه دستوراتی 
می‌دهم که مدیران موظف به انجام آن هســتند و اگر مدیری دستورها را 

اجرا نمی‌کند، نشان از ناتوانی وی دارد.
وی ادامه داد: برای حل مشــکل آب استان، پروژه شیرین‌سازی آب از 
دریا را در دستور کار قرار دادیم تا فشار بر چاه‌های زیرزمینی کمتر شود.

زنگانه گفت: ســد نرماب هم که به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید، 
گلستان را از تک منبعی خارج خواهد کرد.

وی افزود: فرمانداران باید برداشت‌های غیرمجاز آب را پیگیری کنند ‌و 
چاه‌های غیرمجاز تخریب و بسته شود زیرا این برداشت‌ها سبب فرونشست 
زمین و مشــکلات دیگر می‌شود. استاندار گلستان گفت: برای تامین آب، 
منبعی پایدارتر از دریا نداریم اما ۴۰ ســال با وجود مشکل آب در استان، 
هیچ کسی ســراغ اجرای این طرح نرفته بود. در این نشست بیش از ۵۰ 
مصوبه در حوزه‌های مختلف ادارات و نهادهای مربوط به شهرستان علی‌آباد 
کتول مطرح شــد و مدیران دستگاه‌ها از جمله دانشگاه علوم پزشکی، راه 
و شهرسازی، شرکت آب منطقه‌ای، شیلات، جمعیت هلال‌ احمر، آموزش 
و پرورش، نوســازی مدارس، فرهنگ و ارشاد اســامی در مورد مصوبات 

نظرات، طرح‌ها و برنامه‌های خود را ارایه کردند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت: اصلاح قیمت ساخت نهضت ملی مسکن، عامل شتاب بخشیدن این 
طرح بوده که باید توسط نمایندگان مجلس پیگیری شود.

 ســیدمهدی مهیایی با خبرنگاران اظهار کرد: اصلی‌ترین معضل استان‌های شمالی از جمله گلستان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
مسئله تأمین زمین برای اجرای پروژه‌ها است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان افزود: با وجود واگذاری اراضی مازاد دستگاه‌های اجرایی، در استان گلستان با کمبود زمین 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن روبرو هستیم. وی گفت: خرید زمین برای احداث مسکن در گلستان در دستور کار قرار خواهد گرفت 
تا بتوانیم وعده دولت در ساخت مسکن را عملیاتی کنیم. مهیایی ادامه داد: اصلاح قیمت مصالح ساخت مسکن در مجلس شورای اسلامی 

توسط نمایندگان مردم استان گلستان در مجلس پیگیری شود.

استاندار گلستان تأکید کرد: 

 ضرورت پیگیری کمبود پزشک
 در استان

معاون استاندار گلستان:

 قیمت نهضت ملی مسکن 
توسط نمایندگان پیگیری شود

روز گذشــته و در مراسمی با حضور معاون 
منابع  شرکت  پشــتیبانی  و  مدیریت  توسعه 
ایران و مدیران ارشــد استانی،  »حیدر  آب 
به‌عنوان مدیرعامــل جدید آب  داودیــان« 
منطقه‌ای مازندران معارفه شــد، مراسمی که 
در غیبت »محمدابراهیم یخکشی« مدیرعامل 
پیشــین این مجموعه برگزار شد که به تعبیر 
برخی دلســوزان به لعنتِ تجن گرفتار شد و 
در دام نیروهــای قضایی و امنیتی افتاد که ما 
را با آن کاری نیست فقط این اندازه را یادآور 
به‌عنوان  می‌شویم که مدیرعامل آب‌منطقه‌ای 
بزرگترین دستگاه تأمین‌کننده آب، در همه ده 
سالی که تفکرِ شوم ایجاد سد فینسک بر روی 
رود »اسبه‌رو« در سردهنه شکل گرفت و اجرا 
شد، یک کلمه، تأکید می‌کنیم حتی یک کلمه 
درخصوص مصائب و تبعات آن چیزی نگفت و 
به هیچ کــدام از نقدهایی که در همین صفحه 
خطاب به ایشان نوشتیم پاسخی نداد و حتی 
به  این مجموعه در پاسخ  مدیر روابط عمومی 
نقد »خبرشــمال« گفت ما چون زیرمجموعه 
نظر  اظهار  نمی‌توانیم  هســتیم،  نیرو  وزارت 
مستقلی داشته باشیم و خبرنگار »خبرشمال« 
هم از ایشــان پرسید اگر وزارت نیرو خواست 
مازندران به نابودی کشانده شود، شما باز هم 

سکوت می‌کنید ؟
روز پنجشــنبه و پس از یک‌ماه و نیم از روزی‌که 
رسانه‌ها نوشتند »مدیرعامل آب‌منطقه‌ای مازندران 
به جرم اختلاس و ارتشــا توســط پلیــس امنیت 
اقتصادی فراجا اســتان مازندران دســتگیر شــد«، 
این دســتگاه مهم مدیرعامل جدید خود را شناخت 
و ما برابر رسالت رســانه‌ای خود تکلیف داریم چند 
نکته را در خصوص یک پروژه حرامزاده به نام »سد 
فینسک« به ایشان یادآور شویم: نکته نخست این‌که 
خوشــحال هســتیم که پس از پنج تا شش سالی 
که فعالان رســانه مازندران، فعالان محیط‌زیست و 
دلسوزان از کوچک شدن منابع آبی استان با شروع 
آبگیری سد فینسک، گفتند و نوشتند، مدیران اداره 
آب نیز شــروع کردند و در جلســات رسمی و گاه 
با حضور اســتاندار و دستگاه‌های اجرایی، نسبت به 
جدی بــودن موضوع کم‌آبی در مازندران  هشــدار 
می‌دهند هرچند هنوز متحیر هستیم از این‌که چرا 
مســتقیم و شفاف درخصوص ســد فینسک چیزی 
نمی‌گوینــد. معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی 

شــرکت منابع آب ایران در این مراسم همچنین به 
وضعیت نامطلوب بارندگی در مازندران اشــاره کرد 
و گفــت: برنامه‌ریزی در این بخش ضروری اســت 
چون بخشــی از محصولات استراتژیک در مازندران 
تولید می‌شود. ملایی همچنین نقش مازندران را در 
تولید محصولات استراتژیک از جمله برنج و مرکبات 
مهم دانســت و گفت: برای تأمین آب کشــاورزی 
نگرایی‌هایــی وجــود دارد و بایــد برنامه‌ریزی لازم 
صورت گیرد و ازجمله لازم اســت شبکه آبیاری به 

اراضی کشاورزی مازندران استانداردسازی شود.
نکته دوم در پیوند با ســخنان جناب ملایی است 
که کاملًا درست و کارشناسی شده است اما سوال ما 
از مدیرعامل جدید آب‌منطقه‌ای مازندران این است 
که با وجود اعلام خطرهایی که شــده و ظاهراً اداره 
آب‌منطقه‌ای نیز در عمق از آن آگاه است، سوال ما 
این اســت آیا اصلاح شبکه در اولویت است یا توقف 
احداث سد فینســک که در صورت شروع آبگیری، 
بخش اعظمی از منابع آبی استان را خواهد بلعید ؟

نکته بعدی این است که افکار عمومی و رسانه‌ها 
به‌درســتی توقع دارند هر مدیــری در حوزه تحت 
مدیریت خود، پاســخگوی نقدها و ابهامات باشــد، 
ماجرای احداث ســد فینســک و کاهش منابع آبی 

اســتان که در تولید کالاهای استراتژیک کشاورزی 
کشــور ســهم دارد، خیانت آشــکار نه بــه مردم 
مازندران که به همه شــهروندان کشــور اســت که 
سالانه محصولات کشــاورزی مورد نیاز خود را که 
در زمین‌هــای زراعی این اســتان تولید شــد، با یا 
بی‌واســطه  تهیه می‌کنند. این‌که ما توقع داشــته 
باشــیم اداره‌کل آب‌منطقه‌ای و در صدر مدیرعامل، 
جلودار باشد و تذکر بدهد و انتقاد کند، توقع بالایی 
است؟ همان‌گونه که »ســید محمود حسینی‌پور« 
اســتاندار مازندران در این زمینــه بارها تذکر داد و 
خواستار توقف این پروژه حرامزاده و فاقد مجوزهای 
لازم شد. حتی با فرض این‌که احداث سد فینسک، 
مصوبه مجلس بوده باشد که در حکم قانون است و 
دولت نیز مجری قانون اســت، مدیران آب‌منطقه‌ای 
مازندران و حتی وزارت نیرو نمی‌توانند شانه خود را 
از بار مسئولیت خالی کنند و کشاورزی در مازندران 
و آب شــرب بیش از یک میلیون خانوار در شــهر و 
روستا را که از سد »شهید رجایی« تأمین می‌شود و 
امــروز در پایین‌ترین میزان قرار دارد، را به مخاطره 
بیندازند و سکوت کنند. نکته آخر این‌که اقتضائات 
مسأله گرمایش زمین و تغییر الگوی بارش در کشور 
و ازجمله مازندران ایجاب می‌کند بسیاری از طرح‌ها 
و پروژه‌ها مورد ارزیابی مجدد قرار گیرند و آن دسته 
از پروژه‌هایی که اجرای آن در شرایط جدید اقلیمی، 
می‌تواند به فاجعه ختم شــود، باید متوقف گردند و 
طرح احداث سد فینسک چه از دولت مجوز نداشته 
باشــد یا مصوبه مجلس باشــد، باید مورد بررســی 
مجدد قرار گیرد و ملغی اعلام شــود، این مطلب در 
قانون برنامه ششم توسعه نیز مورد تأکید قرار گرفته 
اســت.    نکته آخر خطاب به مهندس داوودی این 
اســت ‌که از نظر ما و بسیاری از آگاهان و دلسوزان، 
از امروز یکی از شــاخص‌های مهم مدیریتی شــما، 
نوع ورود و هشــدار دادن درخصوص سد فینسک و 
توقف آن با کمک گرفتــن از نمایندگان و مدیریت 
ارشد استان است و در شماره‌های بعد »خبرشمال« 
این  موضوع را رصد می‌کنیم و آن را به اطلاع افکار 
عمومی می‌رســانیم و تأکید می‌کنیــم مدیرعامل 
جدیــد آب‌منطقه‌ای مازندران، بــه تجن اقتدا کند 
و مقابل هــر اقدامی که حیات ایــن رودخانه کهن 
را بــه مخاطره می‌اندازد، مردانه بایســتد و از طرف 
کشــاورزان، روستاییان و شهرنشین‌ها که آب مزارع 
زراعی و آب شــرب خود را به ایــن رودخانه متکی 

هستند،   بدون لکنت زبان  مطالبه‌گری کند.   

تحلیل »خبرشمال« درخصوص تبعات نابودکننده آبگیری »سد فینسک« خطاب به مدیرعامل جدید آب‌منطقه‌ای مازندران؛

به »تجن« اقتدا کنید !

حتی با فرض این‌که 
احداث سد فینسک، 

مصوبه مجلس بوده باشد 
که در حکم قانون است 
و دولت نیز مجری قانون 

است، مدیران آب‌منطقه‌ای 
مازندران و حتی وزارت نیرو 

نمی‌توانند شانه خود را از 
بار مسئولیت خالی کنند و 

کشاورزی در مازندران و آب 
شرب بیش از یک میلیون 
خانوار در شهر و روستا را 

که از سد »شهید رجایی« 
تأمین می‌شود و امروز در 

پایین‌ترین میزان قرار دارد، 
را به مخاطره بیندازند و 

سکوت کنند

مراسم تکریم و معارفه مدیر اداره امور شعب بانک ملی استان مازندران
مراسم تکریم خانعلی رشیدی و معارفه هرمز پژولیده مدیر جدید اداره امور شعب بانک ملی مازندران با حضور مقامات ملی و استانی در سالن آمفی تئاتر اداره امور شعب بانک ملی مازندران برگزار شد.



شیرهای ترموستاتیک

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« با توجه به برگزاری پررونق جشنواره‌‌های کشاورزی و محصولات غذایی در مازندران گزارش می‌دهد؛

 راهی برای شناخت موثر ظرفیت‌های 
زراعی و باغی 

حفــظ انرژی هــای حیا ت و 
جلوگیری از اتلاف و هدررفت آن 
از آغاز به موازات بهره برداری از 
آن  دغدغه ی اصلی دانشمندان و 
صاحبان صنایع بوده است.بازدهی 
و راندمان بیشینه ایجاب می کرد 
تا در اصلاح سیستمها و رسیدن 
به یک نقطه نزدیک ایدآل همواره 

کوشش شود.
امروزه مصالــح فراوانی به منظور 
تصحیح راندمان سیســتم ها در بازار موجود می باشد که در راه اندازی 
دستگاهها بکار می روند و بسیار مفید است.روزمره انسان بارشد صنعت 
و تکنولوژی ارتباط تنگاتنگ با دستگاهها و سیستم ها دارد.از اتومبیل 
تا سیستم سرمایش مرکزی یک ساختمان معظم ابزاری است که ریز و 

درشت نحوه زندگی امروز انسان را پشتیبانی و راحت می کنند.
سیستم های گرمایش ساختمان ها که با مبدل های حرارتی مختلف 
که رادیاتورها و کویل ها را شــامل می شــود معمولا بســته به عوامل 
مختلف هدررفت انرژی چشــمگیری می توانند داشــته باشند عوامل 
مختلف از نوع ساختمان در مصالح به کاررفته تا منطقه قرارگیری آن تا 

موارد در خود سیستم بسته سیرکوله گرمایش دخیل این امرند.
شیرترموســتاتیک رادیاتور به عنوان یکی از تجهیزات کنترل‌کننده 
دمــای فضا در سیســتم‌های حرارتی با پایانه‌های رادیاتور اســت.کار 
شیرهای معمولی رادیاتور مسدود و یا باز نمودن جریان آب می‌باشداما 
شیرترموســتاتیک رادیاتور با توجه بــه مکانیزم خود، به فرایند قطع و 
وصل جریان آبگرم رادیاتور انعطاف داده و آنرا به دمای محیط  وابسته 

می‌کند.
هنگامی که دمای اتاق شــروع به تغییر می کند.یک کپســول که 
قابلیت انقباض و انبساط دارد؛به طور خودکار یک پین که در بدنه می 
تواند حرکت کند موجب بازو بسته شدن دریچه ورود آبگرم به رادیاتور 
را دارد.اگردمای اتاق پایین بیایدکپســول منقبض و سنجاق بیرون می 

کشدو بالتبع آبگرم بیشتری وارد رادیاتور می شود.
در مواردی عملکرد این شیرها با اختلال همراه می شود.از آنجاییکه 
عملکرد این شــیرها با دمای هواست بیشــتر نقص ها در قطع ارتبط 
دســتگاه با هوای اطراف اســت.مثلا اگر رادیاتور نزدیک در اتاق باشد 
همواره هوای ســرد اتاق وضعیتی را به شــیر اعلام می کند که آبگرم 
بیشتری به رادیاتور تزریق کند. یا قطعه ای از مبلمان اتاق مانع انتقال 
دما به شیر می شود.باید حتما اطمینان یافت که شیر در تبادل آزاد با 
محیط اطراف است.مثلا پوشش های مرسومی که برای زیبایی مبلمان 
منزل رادیاتورها را دربر می گیرد مانع جریان درســت هوا می شــود و 

عملکرد را مختل می کند.
شیرهای ترموســتاتیک رادیاتورها از موم یا مایعی پر می شوند که 
قابلیت انبســاط و انقباض  دارند.این شیرها نباید در حمام بکار بروند.

نگهداری و جلوگیری از هدررفت انرژی موضوعی جدی اســت که باید 
در دستور کار بنیادین نهادهای مربوطه قرار بگیرد.

رضا امیرصالحی
کارشناس تاسیسات و استاندارد شهرداری آمل

بررســی روند تاریخی توســعه 
که  می‎دهد  نشان  کشورها  اقتصادی 
عمده کشورهای توسعه یافته دنیای 
امروز، کشــاورزی را به عنوان بخش 
زیربنایی توسعه اقتصادی خود انتخاب 
ظرفیت‎های  از  اســتفاده  با  و  کرده 
فراوان این بخش توانســته‎اند علاوه 
بر تامین نهاده‎های مناسب برای رشد 
سایر بخش‌ها، به توسعه سایر قسمت 

ها نیز دست یابند.
علاوه بر موارد ذکر شــده، ســامت و 
امنیت غذایی یک کشــور مســتقیما به 
تولیدات بخش کشــاورزی وابسته است و 
هر گونه اختلالی در روند تولید این بخش 
می‎تواند به طور مستقیم امنیت غذایی و 
حتی سیاســی آن کشور را تهدید کند؛ از 
این رو محصولات باغی و زراعی می‌توانند 
در فرایند توسعه اقتصادی کشور نیز نقش 

بی‎نظیری داشته باشد.
در همین راستا، کارشناسان معتقدند 
محصــولات  جشــنواره‌های  برگــزاری 
کشاورزی و روستایی، ظرفیت‌های فرهنگی 
و اقتصــادی ایــن مناطق را بــه نمایش 
می‌گذارد که این مهم را باید با تدوین نقشه 

راه علمی جدی گرفت.
توسعه و تقویت اقتصاد روستاها، فراهم 
آوردن زمینه‌هایی برای صدور مجوز کسب 
و کار، اشــتغال و ایجاد درآمــد پایدار در 
روستاها یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم 
است که اکنون اقدامات انجام شده از سوی 
مســوولان در مازندران، نشان می‌دهد که 
فعال شدن اقتصاد روستا در استان در حال 

رقم خوردن است.
دومیــن دوره جشــنواره گل نرگس 
روســتای ماســال مرزن آباد شهرستان 
چالوس نیز با همین هدف با حضور شماری 
از روستاییان، مسوولان کشوری، استانی و 

محلی آغاز شد.
برند سازی، حمایت و تشویق کشاورزان، 
علمی و تخصصی کــردن محصول اعم از 
فرآوری و صنایــع تبدیلی مثل دم نوش، 
اسانس، روغن نرگس، معرفی فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری در روســتاهای بخــش 
مرزن‌آبــاد اعــم از صنعتی، کشــاورزی، 
گردشــگری،  دســتی،  صنایع  دامداری، 
بومگردی بــا هدف جذب ســرمایه‌گذار، 
معرفی ظرفیت‌های منطقه در سطح ملی و 
اشاعه‌ی فرهنگ روستا و ایجاد شور و نشاط 
در بین مردم از جمله اهداف برگزاری این 

جشنواره اعلام شد.
در این جشنواره علاوه بر گل نرگس و 
محصولات فرآوری شده آن توانمندی‌های 
دیگر محصولات بومی و محلی روستاییان 
در زمینه گردشگری، بوم گردی و تولیدات 
ســنتی و لبنیات، عطاری و گیاهی عرضه 

شده است.
برگزاری دومین دوره جشنواره یادشده 
و اســتقبال علاقه‌مندان و گردشگران به 
آن نشــان داد که پیوند دادن کشــاورزی 
به اقتصاد پایدار روســتاییان و حتی دیگر 
حوزه‌ها نظیر گردشگری در مازندران قادر 
است افق تازه‌ای برای ایجاد اشتغال و ثروت 

آفرینی در استان ترسیم کند.
طبق آمار اعلام شــده اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران تاکنون ۴۷ جشــنواره کشاورزی 
و روستایی در این اســتان و از این تعداد 
حدود ۱۰ جشنواره در غرب مازندران ثبت 

شده است.
مازنــدران دارای ۴۶۰ هــزار هکتــار 
اراضــی زراعی و باغی اســت. بر اســاس 

آمارهای رســمی اقلام غذایی ۸۵ میلیون 
نفر از جمعیت کشور را کشاورزان و تولید 
کنندگان محصولات کشاورزی تامین می 
کنند و در این بین نقش مازندران که ۴۰۰ 
هزار کشاورز آن حدود هشت میلیون تن 
محصولات مختلف کشــاورزی تولید می 

کنند، بسیار مهم و حساس است.

نهادینه ســازی ایــن گونه 
جشنواره ها

مهرعلی ســالاریان دانشــجوی دوره 
دکترای رشته کشاورزی از شهرستان نور 
معتقد است برگزاری جشنواره محصولات 
کشاورزی و روستایی نه تنها در مازندران 
بلکه در کل کشــور باید مــدون و در بین 
کشاورزان و فعالان این عرصه نهادینه کرد.

 وی خاطرنشان کرد: برابر آمار موجود 
از مجمــوع ۱۳ اقلیم در جهان ۹ اقلیم در 
کشــورمان قرار دارد که همه عرصه‌های 
کشــاورزی، جنگلــی، باغــی و... دارای 
ظرفیت‌های مختلف برگزاری جشنواره‌های 

محصولات کشاورزی را دارد.
این کارشــناس کشاورزی تصریح کرد: 
امروز روستاییان به این باور رسیدند که با 
توجه به تغییرات اقلیمی که بر فلات ایران 
تاثیرگذاشته رویکردشان را به سمت تغییر 
الگوی کشــت ببرند که نیاز امروز کشور 

ماست.
ســالاریان تصریح کرد: جشنواره‌های 
محصولات کشــاورزی نظیر جشنواره گل 

نرگس به اقتصاد پایدار روســتاها کمک 
می‌کند و ضروری اســت همه روستاهای 
ایران به انجام این مهم گرایش یابند و دولت 
نیز برای تحقق واقعی راهبرد حمایت‌های 
لازم را داشته باشد به عبارتی زمینه فروش 

و صادرات محصولات را فراهم کند.
وی ادامه داد: مازندران همانطور که در 
تولیدات شماری از محصولات رتبه اول را 
دارد، متولیان امر باید طوری برنامه ریزی 
کنند تا در برگزاری جشــنواره محصولات 
کشاورزی و روستایی رتبه برتر کشور را به 

خود اختصاص دهد.
این کارشــناس کشــاورزی  به گفته 
برگزاری چنین جشــنواره‌هایی می‌تواند 
زمینه حضور گردشــگران فراهم کند و به 
طور همزمان گردشگری خوراک، طبیعت 
گردی و گردشگری کشاورزی را هم رونق 

می‌بخشد.
 ســالاریان اضافه کرد: این ســبک از 
جشــنواره‌ها به دلیل آنکــه محلی برای 
معرفــی تولیدات کشــاورزی، خوراکی و 
صنایع دستی روستاییان به شمار می‌رود و 
آورده اقتصادی هم دارد باید مورد حمایت 
جدی نهادهــای مربوط قرار گیرد چرا که 

انگیزه‌ای برای تولید و اشتغالزایی هستند.
وی بیان کرد: برآیندها مبین این است 
که متولیان برگزار کننده جشــنواره‌های 
کشــاورزی و روستایی در کشورمان نظیر 
جشــنواره گل نرگس ماســال مرزن آباد 
برنامه و نقشــه راه ندارند تا بهره وری آن 

افزایش داد.

درصد  عامــل ۵۰  اقتصاد   
مهاجرت روستاییان

معاون ســرمایه گــذاری، فرهنگی و 
اجتماعی توسعه روستایی و سیاسی مناطق 
محروم ریاست جمهوری گفت: بیش از ۵۰ 
درصد مهاجرت در نقاط روستایی اقتصادی 

و بقیه اجتماعی و فرهنگی است.
ســید وحید ســعادت در آیین افتتاح 
دومیــن دوره جشــنواره گل نرگــس در 
روســتای ماسال بخش مرزن آباد چالوس 
افزود: بقیه روستاهای کشور باید به همین 
ســمت و سوی نظیر جشــنواره روستای 

ماسال مرزن آباد گرایش یابند.
وی تصریح کرد: در گذشــته خانوارها 
خود اتکا به عبارتــی تامین کننده منابع 
بودند و منابع غذایی و پوشاکی خودشان 
را تولید می‌کردند و این پوشاک‌ها و غذاها 
ویژگی و سنخیت با همان منطقه را داشت 
که خودکفایی خانوارها سبب خوداتکایی 

می‌شد. معاون ســرمایه گذاری، فرهنگی 
و اجتماعی توســعه روســتایی و سیاسی 
مناطق محروم ریاســت جمهوری یادآور 
شد: نظیر این جشنواره‌ها می‌تواند اهداف 
در حوزه فرهنگ سازی و شناساندن تاریخ 
که شناسنامه روستا است به همراه داشته 

باشد.
وی اظهارداشــت: جشنواره گل نرگس 
ماسال پیام آن، افتخار آفرینی و بالا بردن 
پرچم روستا است که سرمایه گذار سبب 

گرایش شهرنشینان به روستاها می‌شوند.
معاون ســرمایه گــذاری، فرهنگی و 
اجتماعی توسعه روستایی و سیاسی مناطق 
محروم ریاســت جمهوری در باره فروش 
محصولات این جشــنواره‌ها گفت: انتقال 
محصولات از طریق تعاون روستایی باشد 
و این تعاونی باید در نقاط روستایی ایجاد 
شود تا بتوانند محصولات تضمین شده در 

اختیار تعاونی‌ها قرار داد.
وی گفت: صرف برگزاری جشــنواره‌ها 
کافی نیســت باید این زنجیــره تکمیل 
شود، یعنی بازارســازی و صنعت فرآوری 

محصولات هم فراهم شود.

ســعادت ادامه داد: برابر آمار حدود ۲۶ 
درصد کشور روستاییان تشکیل می‌دهند 
و افزون بــر آن از ۲۸ درصد تا ۳۲ درصد 
تولید ناخالص ملی مربوط به روســتاییان 
است متاســفانه میزان اعتباری که برای 
روستاییان در نظر گرفته می‌شود حدود ۲ 

تا چهار درصد است.
وی خاطرنشــان کرد: حدود ۵۹ هزار 
آبادی در کشــور وجود دارد که حدود ۳۶ 
هزار روستا دهیاری دارند به عبارتی روستا 
تلقی می‌شوند و بالای ۲۰ خانوار هستند 
و بیش از ۹۰ درصد زیرســاخت‌های این 

روستاها فراهم است.
سعادت درباره تغییر کاربری اراضی در 
روســتاها افزود: تغییر کاربری،‌ روستاهای 
کشــور را با چالــش مواجه کــرده و این 
تغییرات ســبب شــده نتوان از ظرفیت و 
منابع روستاها به نحو مطلوب استفاده کرد.

فرمانــدار چالــوس گفــت: برگزاری 
جشــنواره گل نرگس در روستای ماسال 
بخش مرزن آباد این شهرســتان نشــان 
می‌دهد که باید به اقتصاد روستا توجه شود 
که در ادوار گذشته مورد غفلت قرار گرفت.

علی قاســمی با بیان اینکه حدود ۸۰ 
درصد روستاها ظرفیت‌های فراوانی برای 
خودکفایی و تولید دارند، اظهارداشت: این 
جشنواره‌ها باید مورد توجه قرار گیرد که 

برندسازی ملی شود.
فرمانــدار چالــوس بــا اشــاره بــه 
برگزاری همایش شناســایی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در این اســتان گفت: این 
جشــنواره هم به همین بهانه برگزار شده 

است.

روستاها  توانمندســازی   
دنبال  به  را  معکوس  مهاجرت 

دارد
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری مازندران گفت: امروز آنچه سبب 
مهاجرت معکوس می‌شود توانمندی اقتصاد 
روستایی و ارایه سایر خدمات مربوط به این 

مناطق است.
علی اصغر احمدی اضافه کرد: شکوفایی 
ظرفیت‌های مناطق روستایی به اقتصاد این 
استان کمک می‌کند و اکنون توانمندسازی 
اقتصاد روســتایی یکی از رویکردهای این 

نهاد است.
وی اظهارداشت: در زمان حاضر رویکرد 
اقتصاد  توانمندسازی  اســتاندار مازندران 
روســتایی بوده که حدود ۵۰۰ روستا در 

استان شناسایی شده است.
احمدی یادآور شد: با توجه به آنکه غرب 
مازندران خاستگاه گردشگران و مسافران 
است باید این حوزه با غنی سازی اقتصاد 

روستایی کمک و حمایت شود.
مدیــرکل دفتــر امــور روســتایی و 
شوراهای اســتانداری مازندران یادآور شد: 
روســتای شناسایی  توانمندی‌های ۵۰۰ 
شــده در این استان را شناســایی که در 
زمینه‌های بوم گردی، گردشگری و اقتصاد 

کوچک متمرکز شدیم.
وی ادامه داد: هم اکنون روستاهای استان 
از زیرساخت‌های قابل قبولی برخوردارند و 
باید برای شکوفایی ظرفیت‌های آنان تلاش 

بیشتری صورت گیرد.
احمدی گفت: ۲ هزار و ۲۲۷ دهیاری و 
3 هزار و ۶۰۰ روستا در مازندران می تواند 
به اقتصاد کشــور کمک می کند و امنیت 

غذایی آن را تامین کند.
وی بیان داشت: مازندران در تولید ۱۴ 
محصول رتبه نخســت را در کشور دارد و 
انتظار آن اســت که نگاه ویژه‌ای در سطح 

کلان به این استان بشود.

مقاله

تشکیل ۲۳ پرونده قاچاق 
کالا در مازندران

۲۳ پرونده قاچاق کالا بهمن ماه امسال در مازندران تشکیل شده است.
روابط عمومی اداره کل صنعت و معدن مازندران اعلام کرد: بازرسان این اداره کل در بهمن ماه امسال موفق به تشکیل ۲۳ پرونده قاچاق کالا 
به ارزش ۲۳ میلیارد ریال شده‌اند. بر پایه این گزارش پرونده‌های تشکیل شده جهت صدور رأی به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده است. 
شهروندان مازندرانی می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف اقتصادی اعم از گرانفروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور و ... مراتب را به 

تلفن ۱۲۴ و یا سامانه www.۱۲۴.ir اعلام کنند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2581 

شـــــــــــنبه
20 اســـــفند 1401 
16 شــــــعبان 1444

/ مائده مطهری زاده

مدیرکل دفتر امور روستایی و 
شوراهای استانداری مازندران: 

امروز آنچه سبب مهاجرت 
معکوس می‌شود توانمندی 

اقتصاد روستایی و ارایه سایر 
خدمات مربوط به این مناطق 
است. شکوفایی ظرفیت‌های 

مناطق روستایی به اقتصاد این 
استان کمک می‌کند و اکنون 

توانمندسازی اقتصاد روستایی 
یکی از رویکردهای این نهاد است. 

در زمان حاضر رویکرد استاندار 
مازندران توانمندسازی اقتصاد 
روستایی بوده که حدود ۵۰۰ 

روستا در استان شناسایی شده است

طبق آمار اعلام شده اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی مازندران تاکنون ۴۷ 
جشنواره کشاورزی و روستایی در 

این استان و از این تعداد حدود 
۱۰ جشنواره در غرب مازندران 
ثبت شده است. مازندران دارای 
۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی 
و باغی است. بر اساس آمارهای 

رسمی اقلام غذایی ۸۵ میلیون نفر 
از جمعیت کشور را کشاورزان و 

تولید کنندگان محصولات کشاورزی 
تامین می کنند و در این بین نقش 
مازندران که ۴۰۰ هزار کشاورز 

آن حدود 8 میلیون تن محصولات 
مختلف کشاورزی تولید می کنند، 

بسیار مهم و حساس است

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقــع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 

قشلاقی
1322 فرعی آقای امیر علیشــاهی فرزند حســن  نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی(  
به مســاحت 288.43 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه 

از عباس نجفی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول 
بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد 
قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد 
ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1461778

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

کارشناس امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: حدود ۲ هزار و ۶۰۰ مورد ساخت و 
ساز غیرمجاز سال جاری در این استان شناسایی 

شده است.
حمید کریمــی افزود: بــه دنبال تماس‌هــای ۱۴۱ 
گزارش‌هــای مردمــی و رصد ســامانه ۱۳۱ و همچنین 
گشت‌های میدانی این تعداد بنای غیرمجاز در مازندران به 
ویژه غرب استان شناسایی شده که متاسفانه سازندگان آنها 
در خارج از بافت روستایی و حریم شهرها اقدام به تخریب 

اراضی کشاورزی کردند.
وی بیان داشت: با بررسی‌های به عمل آمده حدود ۹۰ 
درصد سازندگان این بناهای غیرمجاز از قشر متمول خوش 

نشین یا آنکه سازنده خانه دومی در این استان هستند که 
برای بناهای غیرمجاز آنها پرونده ســازی و در حال سیر 
مراحل قانونی قرار گرفته است. وی اظهارداشت: برای ۲۸ 
مورد از این بناهای غیرمجاز حکم قلع و قمع صادر شده و 
بقیه هم براســاس تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ‌ها مسوولان قضایی استان با جدیت در 
این حوزه ورود پیدا کردند تا با ســرعت نسبت به تعیین 

تکلیف این تعداد بنای مسکونی اقدام نمایند.
کارشناس امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی مازندران، 
کمبود امکانات و ماشین‌آلات برای اجرای احکام قلع و قمع 
را به عنوان چالش اساسی در این بخش معرفی و خاطرنشان 
کرد: با اینکه قاضی حکم برای تخریب این بناهای غیرمجاز 

صادر می‌کند منتهی روند اجرای کار به علت کمبود این 
امکانات نظیر لودر دچار تاخیر می‌شود.

کریمی تصریح کرد: بارها این موضوع در نشست‌های 
مختلف به ویژه ســاخت و ســازهای غیرمجاز در مرکز و 
حتی شهرستان‌های متعدد این استان مطرح و در آنجا از 
فرمانداران خواسته شد که موضوع را جدی بگیرند و باید 
دستگاه‌های مرتبط از جمله فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها و 
بخشداران پای کار بیایند منتهی همچنان در این زمینه 

کوتاهی می‌کنند.
این کارشــناس امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران یادآور شد: با وجود گستردگی حوزه جغرافیایی 
و کمبود نیروی انســانی این نهاد به تنهایی نمی‌تواند این 

مسوولیت را به بهترین شکل به سرانجام برسد و متاسفانه 
تاخیر در روند احکام قلع و قمع هم زمینه ساز جسور شدن 
افراد ســودجو در تبدیل بهترین زمین‌های کشاورزی به 
ویلاسازی می‌شود و این پدیده شوم نتیجه‌اش جز از بین 

رفتن امنیت غذایی ثمره دیگری به همراه ندارد.
طبق داده‌های آماری و مستندات موجود، روند ساخت 
و سازهای غیرمجاز در مازندران از سال ۸۵ شتاب گرفت 
و بیشترین میزان آن نیز در طی سال‌های ۸۵ تا ۹۲ بوده 

است.
مشــاور حقوقی استاندار مازندران به تازگی اعلام کرد: 
شیوه نامه جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در این 
استان در ۱۰ بند تهیه و تدوین شد و برابر این شیوه نامه، 
ساخت‌وسازهای غیرمجازی که در طی سال‌های گذشته 
بنا به دلایل مختلف تاکنون حکمی برای آنها صادر نشده 
پس از تعیین تکلیف نهایی و سازندگان این بناهای غیرمجاز 

حکم قطعی دریافت خواهند کرد.

حدود 2هزارو 600 مورد ساخت و ساز غیرمجاز امسال در مازندران شناسایی شد
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فرهنگی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2581 
شــــــــــــــنبه
20 اســـــفند 1401 
18 شـــــعبان 1444

مدیرکل حج و زیارت مازندران گفت: ۱۰۰ درصد ظرفیت ۲۸ 
کاروان اعزامی به مکه مکرمه و مدینه منوره در قالب حج تمتع 

۱۴۰۲ از این استان تکمیل شد.
عباس اســمعیلی افزود: در اولویت اول تمامی زائرین بازمانده از حج 
۱۳۹۹ برای ثبت نام در کاروان‌ها در روز دهم ماه جاری فراخوان شدند 
و در اولویت دوم هم که از ســاعت ۱۰ صبح روز جمعه دوازدهم اسفند 
ماه آغاز شــده بود، تمامی این مجموعه از دارندگان سند ودیعه گذاری 
بانک ملی تا پایان اســفند ۱۳۸۵ برای نام نویسی در کاروان ها مراحل 

اداری خود را به پایان رساندند.
وی خاطر نشــان کــرد: برابر تقویم اعلامی ســازمان حج و زیارت و 
ظرفیت در نظر گرفته شده در حج تمتع سال آینده چهار هزار و ۶۰ نفر 

از مازندران به مکه مکرمه و مدینه منوره اعزام می شوند.
مدیرکل حج و زیارت مازندران از موافقت ســازمان مربوطه با اضافه 
شــدن ۲ کاروان جدیــد اعزام به حــج تمتع برای این اســتان باتوجه 
به اســتقبال زائــران خبر داد و اضافه کرد: با پیگیری‌های انجام شــده 
متقاضیــان دارای دفترچه ســال ۱۳۸۶ هم در قالــب تکمیل ظرفیت 
کاروان های جدید تا پایان اردیبهشــت ســال آینده امکان نام نویسی 
برایشــان فراهم شد. اســمعیلی ادامه داد: هزینه تمام شده برای اعزام 
یــک زائر به مکه مکرمه و مدینه منوره در حج تمتع ۱۴۰۲ در مجموع 
۱۴۱ میلیون تومان خواهد بود. ســفر هوایی زائران ایرانی به حج تمتع 
بعد از ۲ ســال وقفه به دلیل شــرایط کرونایی از نیمه دوم خرداد ماه 
امســال با اعزام ۳۹ هزار و ۵۰۰ نفر از سرگرفته شد. این مقام مسوول 
در ادامه از اســتقبال متقاضیان مازندرانی برای سفر عتبات عالیات در 
نــوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ۲۰ کاروان بــا ظرفیت حدود یک هزار 
نفر در روزهای پایان ســال در قالب ســفرهای هوایی و زمینی و با نرخ 
مصــوب به ترتیب ۱۳ و هفت میلیون تومــان به کربلای معلی و نجف 

اشرف اعزام می شوند.

شاعران، افسران مؤثر فرهنگی نظام هستند  
شاعران، افسران مؤثر فرهنگی نظام هستند، قطعا نسبت به 

موضوعات روز جامعه باید حساس باشند
آیین اختتامیه اولین جشنواره استانی شعر انتظار با عنوان »تو را من 
چشــم در راهم« با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
امام جمعه، معاون اســتاندار و فرماندار ویــژه و رییس اداره فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی شهرســتان بابل و جمعی از شــاعران استان، عصر روز 

دوشنبه ۱۵ اسفندماه در بابل برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
حسین جوادی، در آیین اختتامیه نخستین جشنواره استانی شعر انتظار 
با عنوان »تو را من چشــم در راهم« که روز دوشــنبه )۱۵ اسفند( در 
ســالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی بابل برگزار شد، با 
بیان این که شــاعر باید فرزند زمان خویش باشد، اظهار کرد: شعر هنر 

خدادادی است که شاعر را از حصر زمان و مکان فارغ می کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران افزود: رمز ماندگاری 
مولوی، حافظ، ســعدی و... بهره‌مندی درست از همین نعمت بوده که 
آنهــا را از محدودیت زمان و مکان خــارج کرده و به همه عصرها پیوند 
داده اســت. وی تصریح کرد: شاعر باید فرزند زمان خویش باشد، شاعر 

نباید نسبت به مسائل و موضوعات مهم جامعه بی تفاوت باشد.
جوادی با اشاره به اینکه باید مفهوم عمیق پشت شعر شاعران نهفته 
باشــد گفت: شاعر باید خالق شعری باشد که راهبرد دراز مدت داشته و 

فکر و ایده و اندیشه پشتش باشد.
این مقام مسئول یادآور شد: ضروری است شاعران متناسب با شرایط 
سیاســی،اجتماعی و فرهنگی جامعه شــعر بگویند و روشنگری و نقش 
آفرینی کنند. وی با بیان اینکه باید به حوزه شعر و شاعران توجه بیشتر 
شود افزود: شــاعران افسران حوزه فرهنگی هستند زیرا شاعر می تواند 
با شــعر خود جریانی بزرگ را در جامعه به وجود آورد و به بســیاری از 
مســائل سمت و سو دهد. حســین جوادی با تقدیر از دست اندرکاران 
برگزاری این جشــنواره از فعالیت شاعران در عرصه شعر انتظار تقدیر و 

اظهار امیدواری کرد در همه عرصه ها حضور فعال داشته باشند.

ضرورت درج کد اعلام وصول در پایگاه های خبری
در راستای رعایت ماده 16 قانون مطبوعات؛ لازمست پایگاه 
های خبری دارای مجوز از هیأت نظارت بر مطبوعات، نسبت به 

درج کد اعلام وصول در پایگاه خود اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان به 
نقل از سامانه جامع رسانه های کشور؛ در راستای رعایت ماده 16 قانون 
مطبوعات؛ لازمســت پایگاه های خبری دارای مجوز از هیأت نظارت بر 

مطبوعات، نسبت به درج کد اعلام وصول در پایگاه خود اقدام کنند 
سامانه جامع رسانه های کشور، به همین منظور، راهنمایی در اختیار 
صاحبــان امتیاز پایگاه های خبری قرار داده که می توانند با مراجعه به 
https://e-rasaneh.ir/Page_Show.   آدرس اینترنتــی

aspx?PageID=63   و مطالعه راهنما، نســبت به درج کد اعلام 
وصول اقدام کنند

 ۱۰۰ درصد ظرفیت کاروان‌های
 حج تمتع مازندران تکمیل شد

ف
دی

شماره ر
پرونده

نام و نام خانوادگی 
مودی

شماره ملی 
مرجع صدور شماره و تاریخ رای شناسنامه /ثبت

منبع عملکرد سالرای
مالیاتی

درآمد ماخذ 
مشمول مالیات

شماره واحد 
نشانیمالیاتی

بابل خ نواب صفوی336,000,000122424مشاغل1393دارایی بابل1401/11/19-49897281654905مهدی شجاع1753

بابل خ نواب صفوی604,800,000122424مشاغل1394دارایی بابل1401/11/19-20648374934904مرتضی ضابط پور2753

بابل خ نواب صفوی355,838,280122424مشاغل1395دارایی بابل1401/11/19-49999492104918سیده سمانه ساداتی34559
بابل خ نواب ضفوی2,090,095,200122424مشاغلمتمم1394دارایی بابل1401/11/19-49999492104916سیده سمانه ساداتی44559

بابل خ نواب ضفوی1,772,479,200122424مشاغل1394دارایی بابل1401/11/19-49999492104917سیده سمانه ساداتی54559

بابل خ نواب ضفوی250,232,040122424مشاغل1393دارایی بابل1401/11/19-49999492104915سیده سمانه ساداتی64559

بابل خ نواب ضفوی358,425,379122424مشاغل1392دارایی بابل1401/11/19-50691224794912حمید اسعدی پور74175

بابل خ نواب ضفوی280,069,670122424مشاغل1394دارایی بابل1401/11/17-20623756894893علی عرب فیروزجاهی84475

بابل خ نواب ضفوی134,696,852122424مشاغل1393دارایی بابل1401/11/17-20623756894892علی عرب فیروزجاهی94475

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی
در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله رای/آرائ  هیات /هیاتهای  حل اختلاف مالیات  با مشخصات  زیر به مودی/
مودیان  ذیربط ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت مقرر) بیست روز ( در قانون مالیاتهای مستقیم  مودیان از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و 

اقدامات قانونی بعدی را در جهت تسویه حساب مالیاتی بعمل آورند .بدیهی است در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانونی اقدام خواهد شد       

شناسه آگهی 1467015علیرضاعباس پاشا-رئیس امور کد24شهرستان بابل

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی

896 فرعی آقای مهدی باقری کلهرودی فرزند ابوالقاسم  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به 
مساحت 392 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از امید شهرزاد شیرازی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 146717
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  و برابــر رای شــماره 8 و  140160310013016817 مورخ 1401/10/05 هیات قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی خانم  
سحر و سمیرا شادبهر فرزند رمضانعلی  بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مساحت 
222.73 متر مربع به شماره پلاک 381 فرعی از 41 اصلی واقع در قریه سنگین ده  بخش  11 واگذاری شده از 
آقای جهانگیر حسینی مقدم  مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1461468
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان
 عین اله تیموری

قرار داشــتن راه آهن شمال در زمره یکی 
از زیباتریــن خطوط ریلی ایران بوده و بیراهه 
نیســت اگر بر آن لقب زیباترین خطوط ریلی 
کشــور را بگذاریم چرا که در این مسیر و در 
ایســتگاه‌های مختلف با جاذبه‌هایی طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی مواجه می‌شوید که می‌تواند 
لذت ســفر به دل کوه‌هــا و جنگل‌های خطه 
شمال کشور را برای هر مسافری جذاب‌تر کند.

راه آهن شــمال به عنوان بخشی از خطوط ریلی 
سراسری از سال ۱۳۱۶ فعالیت خود را آغاز کرد که 
از نظر قدمت جز شبکه ریلی قدیمی کشور به شمار 
می‌رود و این وضعیت باعث شــده تا در طولِ مسیرِ 
عبور از آن، دفتری از تاریخ راه آهن کشور باز شود.

از پل‌های منحصر بفرد ورسک، اوریم و کلانتری 
گرفتــه که به خاطر نحوه ســاخت از آنها به عنوان 
شــاهکار مهندســی راه آهن نام برده می‌شــود تا 
خانه‌هــای باقی مانده کارگران و دســت اندرکاران 
خارجی ســازنده مسیر و ساختمان ایستگاه‌های ۲۲ 
گانه راه آهن شــمال که همان چهره قدیمی و بافت 
ســنتی آن از بخش‌های جذاب این مسیر به شمار 
می‌رود. مســیر ۳۳۱ کیلومتری راه آهن شــمال از 
خروجی گرمسار در استان سمنان آغاز می‌شود و تا 
ورودی ایستگاه گلوگاه در مازندران ادامه دارد. عبور 
و گــذر ریل راه آهــن از درون کوه‌ها و جنگل‌های 
مازندران که با تونل و پل‌ها به هم متصل شــده‌اند، 
دنیایی دیگر از جاذبه‌های گردشــگری مازندران را 
برای هر بیننده‌ای رقم می‌زند که می‌توان به درستی 
به آن لقب ورود به دنیای »گردشــگری ریلی« داد. 
بنا به گزارش ارائه شــده از ســوی راه آهن شمال 
روزانه قطار در مسیرهای گرگان به تهران، ساری به 
تهران، ســاری به مشهد و همچین چندین رام ریل 
باس به عنوان قطار حومه ای در مسیرهای پل سفید 
به گرگان و فیروزکوه به تهران جابجایی مسافران را 
انجام می‌دهند و افراد از جذابیت‌های مســیر ریلی 

مازندران بهره‌مند می‌شوند.

ëë پــل ورســک شــاهکار مهندســی راه آهــن
ایران

پل ورسک از بزرگ‌ترین پل‌های راه‌آهن سراسری 
کشور اســت که در ارتفاعات روســتای ورسک در 
شهرســتان سوادکوه قرار دارد. این پل که در ارتفاع 
۱۱۰ متــری از ته دره با وســایل ابتدایی آن زمان 
ســاخته شد از شاهکارهای مهندسی راه آهن کشور 
از آن یاد می‌شــود. شــرکت دانمارکی کامپساکس، 
ســازنده این پل با تضمین ۷۰ ســاله آن را احداث 
کرد و در دوران جنگ جهانی دوم توســط چرچیل، 

نخست‌وزیر وقت انگلیس پل پیروزی لقب گرفت.
پل ورسک در مهرماه ۱۳۵۶ با شماره ۱۵۳۴ ثبت 
آثار ملی شد. این پل در کتاب رکوردهای گینس، در 
بخش پل‌های با ارتفاع بیش از ۶۱متر به ثبت رسید.

ëëتونل ۵۵ گدوک، نماد دقت در ساخت
در فاصله ایســتگاه‌های گدوک تا دوگل یکی از 
طولانی‌ترین تونل‌های راه آهن شــمال با نام »تونل 
۵۵ گدوک« به طول ســه کیلومتر وجود دارد. البته 
طولانی بودن ویژگی خاص این تونل در دل کوه‌های 

البرز نیست، بلکه آنچه این تونل را از دیگر تونل‌های 
مســیر متمایز کرده، دقت در ساخت آن است. این 
تونل بــا وجود اینکه در دل کوه قــرار دارد ولی به 
گونه‌ای ســاخته شده که هیچ انحنایی در مسیر آن 
دیده نمی‌شود و چنانچه فردی وسط این تونل قرار 
بگیرد می‌تواند هر ورودی و خروجی پل را که مانند 
دو چراغ در دو طرف آن می‌درخشند، مشاهده کند.

ëë 3خــط طلایــی تلفیــقِ زیبایــی طبیعــت و
معماری

ریل راه آهن شــمال در مسیر پر پیچ و خم خود 
از دل کوه‌های سر به فلک کشیده البرز گذر می‌کند 
و به همین خاطر مســیرهای شــیبدار زیادی دارد. 
در یکی از نقطه‌های این مســیر ریل راه آهن چون 
ماری ســه بار دور کوه می‌پیچد تا در مسیر اصلی و 
همســطح قرار بگیرد. مردم محلی بــه این نقطه از 
ریل راه آهن که هر قطاری ســه بــار در حال طی 
کردن مســیر دیده می‌شود به گونه‌ای که گویی سه 
قطار پشت ســر هم و با فاصله حرکت می‌کنند، نام 
ســه خط طلایی را داده‌اند. سه خط طلایی در حد 
فاصل ایستگاه گدوک تا ورسک واقع است، مسیری 
کــه قطار باید خــود را با طی کردن یک مســیر ۲ 
کیلومتری از ارتفاع به دامنه کوه کشــانده تا بتواند 
وارد دشت سرســبز و خرم مازندران شود. سه خط 
طلایی نوعی چشم انداز را ایجاد کرده است که حتی 
کارشناسان راه آهن نیز نمی توانند تشخیص بدهند 
که قطار در حال ورود به استان مازندران است تا این 

که قرار است این استان را ترک کند.

ëë کلیسای »باربارا دیکاتو« یا همان قدیسه 
نگهبانِ معمارانِ پل ورسک

روستای »شوراب«  در شهرستان سوادکوه علاوه 
بر این جذابیت که مردمانــش خانه‌های خود را در 
دل کوه ساخته‌اند اما بخش دیدنی و تاریخی خطوط 
راه آهن شــمال در آن قرار دارد، چراکه تعدادی از 

خانه‌های کارگران و دست اندرکاران خارجی ساخت 
این مسیر در این روستا باقی است. همچنین ابزارهای 
کار ساخت راه آهن در آن زمان از جمله بیل، کلنگ 
و دیگر ملزومات در انبارهای شرکت راه آهن در این 
روستا قرار دارد که خود برای بیننده می‌تواند جذاب 
و دیدنی باشــد. وجود کلیســای کوچک در حاشیه 
جاده ســوادکوه به تهران بالاتر از »پادگان  دوآب« 
که محل عبادت و نیایش افراد کارگران و مهندسان 
خارجی هنگام ســاخت ریل راه آهــن بود، از دیگر 
بخش‌های تاریخی خط آهن شــمال کشور به شمار 
می‌رود. این کلیسا هفتم مرداد ۱۳۸۲ با شماره ثبت 
۹۲۷۱ در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده است، 
راه آهن شــمال یاد کسانی را هم که برای ساختش 
کشته شدند، با ســاخت آرامگاهی در مسیر ریل با 
نام »اخوت« گرامی داشــته است. این قبرستان در 
حد فاصل ایســتگاه‌های پل سفید تا سوادکوه واقع 
است و علت نامگذاری آن هم دفن شدن مسلمانان 
و مســیحیان خارجی در یک مکان اســت. علاوه بر 
ایــن آرامگاه، محلی هم در پایِ پل ورســک وجود 
دارد که جســد هشت نفر از کارگران خارجی دست 
اندرکار ساخت راه آهن که بر حادثه انفجار دینامیت 
هنگام کار کشته شــدند، دفن شده است. قبر »وال 
کِر ایگنر« یکی از مهندســان ناظر ساخت راه آهن 

شمال نیز در آرامگاه روستای ورسک وجود دارد.

ëëراه آهن شمال در مسیر جذابیت
سرپرســت اداره کل راه آهن شــمال با اشاره به 
قدمت و تاریخی بودن خطــوط ریلی این اداره کل 
گفت: ســابقه ایجاد خطوط ریلی این اداره به سال 
۱۳۱۶ برمی‌گــردد همراه با قدمت آن با ویژگی‌های 
خاص و منحصر به فردی همراه است که بر جذابیت 
این مســیر می‌افزاید. رحمان معصومی با اشــاره به 
اینکه تا چند ســال قبل مســیر راه آهن شمال به 
طول ۳۷۰ کیلومتر از سمنان تا گلستان بود، افزود: 
در حــال حاضر با منفک شــدن بخش‌هایی از این 

مســیر و قرار گرفتن در حــوزه کاری اداره کل راه 
آهن مابقی مناطق، مســیر عبــور قطار در خطوط 
راه آهن شــمال از درون جنــگل و کوه‌ها می‌گذرد 
که به همــراه ایجاد تنوع برای مســافران به نوعی 
خاطره‌ســازی ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: در طول 
مســیر ۳۳۱ کیلومتری ۲۲ ایســتگاه قرار دارد که 
ساختمان برخی از این ایستگاه‌ها از جمله قائمشهر، 
گدوک و ورســک قدیمی بــوده و همین موضوع بر 
جاذبه‌های تاریخی آن افزوده اســت. سرپرست اداره 
کل راه آهن شــمال گفت: روزانه در مسیر این خط 
ریلی قطار گرگان به تهران، ساری به تهران، ساری 
به مشــهد و بالعکس در حال تردد است و همچنین 
۶ رام ریــل باس در مســیر پل ســفید به گرگان و 
یک رام ریل باس مسیر فیروزکوه به تهران جابجایی 
مســافران را انجام می‌دهند. وی گفت: سالانه بیش 
از یک میلیون مسافر از طریق خطوط ریلی راه آهن 
شمال جابجا می‌شوند و از مسیر ریل قادر به دیدن 
جذابیت‌های گردشــگری مازندران هستند. ‌به گفته 
معصومی حمل و نقل ریلی به عنوان ارزان‌ترین و به 
صرفه ترین شیوه حمل و نقل، در مازندران با مزیت 
جاذبه‌های تاریخی و طبیعی همراه است که خطوط 

ریلی شمال کشور را متمایزتر کرده است.

سفر به اعماق تاریخ و جاذبه‌های طبیعی 
مازندران بر روی ریل راه‌آهن شمال
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: هزار و ۴۱ نفر با تشکیل پرونده در این اداره کل متقاضی 
استفاده از تسهیلات ارزان قیمت اشتغال تبصره ۱۶ به مبلغ مجموع ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال هستند.

حســینعلی خواجه‌مظفری افزود: سهم وام ایجاد اشتغال تبصره ۱۶ تخصیص یافته به گلستان ۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
ریال از محل تسهیلات بانکی مصوبات سفر اسفندماه سال ۱۴۰۰ دولت سیزدهم به استان است.

وی ادامه داد: تاکنون ۱۴۴ پرونده متقاضیان برای دریافت ۵۰۰ میلیارد ریال به بانک‌های عامل اســتان معرفی شده 
است. به گفته وی زمان بازپرداخت این تسهیلات بانکی از سوی متقاضی دریافت کننده، هفت ساله و با نرخ سود چهار 
درصد اســت. خواجه مظفری افزود: پرداخت این وام برای ۷۱۹ عنوان شــغلی در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات 
و مشــاغل خانگی درنظر گرفته شده اســت. به گفته وی وام اشتغال تبصره ۱۶ از محل مصوبات سفر دولت سیزدهم به 
گلســتان در ســال جاری ۱۸ هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده که دبیرخانه آن در اداره کل اقتصاد و دارایی 

استان مستقر است.

اخبار

در دومين روز هفته منابع طبیعی، مراسم باشکوه روز درختکاری 
و همزمان با هفته منابع طبیعی مراســم درختکاری با شعار  ايران 
قوي   ايران سبز  با حضور فرماندارشهرستان كردكوي ، مديرعامل 
شركت شهركهاي صنعتي اســتان، معاون مديركل منابع طبيعي، 
مديران ادارت شهرســتان و مديران واحدهاي صنعتي درشهرك 

صنعتي كردكوي برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي شــركت شــهركهاي صنعتي استان گلستان 
مدیرعامل این شرکت اظهارداشت: دین و مکتب حیاتبخش اسلام در آیات 
متعدد و همچنین در سیره ائمه اطهار )ع( آمده که باید در کاشت درخت و 
نگهداری از آن همه احساس وظیفه کنند .ازهمين رو از2000هكتارمساحت 
شهرك ها و نواحي صنعتي اين استان  166  هكتار به فضاي سبز اختصاص 
يافته که با رشد این مهم دستیابی به صنعت سبز و مهارآلاینده های صنعتی 
که از اهداف اصلی این شركت است تحقق می یابد. رضا شهمرادي درخصوص 
نوع درخت استفاده شده بيان داشت: از ابتداي امسال تاكنون  5000 هزار 
اصله انواع درخت ، درختچه زينتي  و كم مصرف از نظر آب، حدود  6 هکتار 
فضای ســبز جدید در شــهركها و نواحي صنعتي استان گلستان كاشته و 
ایجاد شده است. مدير عامل شركت شهركهاي صنعتي درادامه گفت: شركت 
شهركهاي صنعتي استان با توجه به خشكسالي و كمبودبارندگي طي چند 
سال اخيربا تجهيز فضاهاي سبز شهركهاي صنعتي به آبياري تحت فشار و 
قطره اي  248 کیلومتر لوله و تجهیزات مورد نیاز را تأمین نموده و همچنين 
كاشــت گونه هاي گياهي مقاوم و مناسب دراين شهركها و نواحي صنعتي 
در دستور كار قرار گرفته و تاكنون 80 درصد فضاي سبز شهركها و نواحي 
صنعتي استان به سيستم آبياري تحت فشــاروقطره اي مجهز شده است. 
رضا شهمرادي درپايان اززحمات وهمکاری مسئولین منابع طبیعی استان 
وشهرســتان جهت ضرورت ایجاد فضای سبزدرشهرکها و نواحي صنعتی و 

نقش آن در توسعه صنعت برای مقابله با آلاینده ها، تشكر و قدرداني كرد.

شهرک‌ها و نواحی صنعتی گلستان ۶ هزار هکتار 
سرسبزتر شد
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: همزمان 
با هفته درختکاری امســال و با غرس ۵ هزار اصله انواع درخت، 
درختچــه زینتی و کم آب طلب، ۶ هکتار فضای ســبز جدید در 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان ایجاد شد.
رضا شــهمرادی افزود: از ســطح ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار شهرک و نواحی 
صنعتی استان، ۱۶۶ هکتار آن به فضای سبز اختصاص یافته و با برنامه‌ریزی 
صورت گرفته، دســتیابی به صنعت سبز و مهار آلاینده‌های صنعتی تحقق 
خواهد یافت. وی ادامه داد: شــرکت شهرک‌های صنعتی گلستان با توجه 
به خشکســالی و کمبود بارندگی طی چند سال اخیر با تجهیز فضای سبز 
شــهرک‌های صنعتی به آبیاری تحت فشــار و قطره‌ای، ۲۴۸ کیلومتر لوله 
و تجهیزات موردنیاز را تامین کرده اســت. وی گفت: علاوه براین، کاشــت 
گونه‌های گیاهی مقاوم و مناسب در این شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 
در اولویت قرار گرفته و تاکنون ۸۰ درصد فضای ســبز شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی استان به سیستم آبیاری تحت فشار و قطره‌ای مجهز شده است.
مطابق گزارش مسوولان شرکت شهرک های صنعتی گلستان، این استان 
با ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی اترک، ۸۲۶ واحد 

صنعتی دارد که در این واحدها بیش از ۹ هزار نفر مشغول به کار هستند.
هم مرز بودن گلســتان با ترکمنســتان و فراهم بــودن زمینه ارتباط با 
کشــورهای آســیای میانه از طریق زمینی و ریلی، افزون بر ۱۰۰ کیلومتر 
ســاحل خزر و خلیج گرگان و نزدیک بودن به بنادر »امیرآباد« بهشــهر و 
نوشــهر مازندران، فعالیت گمرک مــرزی اینچه‌بــرون و فعالیت فرودگاه 
بین‌المللی گرگان و کلاله از جمله ظرفیت‌های زیرساختی این استان برای 

ایجاد صنایع در شهرک ها و نواحی صنعتی منطقه است.

تامین زمین، مشکل اصلی اجرای نهضت ملی 
مسکن در گلستان است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان با اشاره به اهتمام 
دولت برای خانه‌دارکردن واجدین شــرایط در نهضت ملی مسکن 
گفت: تامین زمین، مشکل اساسی اجرای این طرح در گلستان است.

سیدمهدی مهیایی اظهار کرد: برخی دستگاه‌ها زمین‌های مازاد خود را 
واگذار و کار انتقال ســند را انجام دادند اما برای رسیدن به افق ۱۴۰۴ باید 

زمین‌های بیشتری در اختیار قرار گیرد.
وی بیان کرد: با توجه به مقادیر زمین موجود و در اختیار، می‌توانیم تعهد 

سالانه ۱۵ هزار واحد مسکونی را اجرا کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: وجود جنگل و اراضی حاصل‌خیز باعث شده تا در 

گلستان با کمبود زمین برای اجرای نهضت ملی مسکن مواجه باشیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت: برای تامین زمین 
مورد نیاز در راســتای اجرای این طرح باید مقدمات خرید زمین در ســفر 

دومین رییس جمهور به گلستان فراهم شود.
مهیایی افزود: یکی دیگر از عمده مشکلات اساسی در بحث نهضت ملی 
مسکن افزایش روز افزون قیمت‌ها به خصوص افزایش قیمت میلگرد است.

وی پیشــنهاد کــرد: برای حل این مشــکل وزارت راه و شهرســازی با 
ســازندگان این منازل و تولیدکنندگان مصالح ساختمانی قرارداد مستقیم 

منعقد نماید.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گلســتان گفــت: وزارت راه و 
شهرسازی در زمینه اجرای طرح نهضت ملی مسکن با انبوه‌سازان به صورت 
مشارکتی به تفاهم رسیده که اجرای چنین طرحی پیش از این در گلستان 

در دست تدوین بود.

مراسم درختكاري به مناسبت 
هفته منابع طبيعي و آبخيزداري 
در شهرك صنعتي كردكوي

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

هزار نفر متقاضی دریافت وام اشتغال 
تبصره ۱۶ از تعاون استان هستند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë امــاک متقاضیان واقع در قریه ســنگ تجن پلاک

22 اصلی بخش 1 قشلاقی
397 فرعــی آقای محمد رضا تبیانی پنــاه فرزند علی محمد  
نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
256.50 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واســطه از مهدیه 

اسحق تیموری.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حــدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حــدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1457975
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë امــاک متقاضیان واقع در قریه موســی آباد پلاک

34 اصلی بخش 2 قشلاقی
1864 فرعــی آقای رضا مســگری فرزند ابراهیم  نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( 
به مســاحت 97.36 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه 

از ماهنو پاشا.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حــدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حــدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1458966
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
و برابر رای شــماره 140160310013018955 مورخ 
1401/11/10 هیــات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده 
یک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان 
تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای فرشاد ده پناه 
فرزند خدابخش  نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی / به مســاحت 3016.00 متر مربع به شــماره 
پــاک 317 فرعی از یک فرعــی از 15- اصلی واقع در 
قریــه کچلده  بخش  1 خریداری شــده از آقای محمد 
جواد محمد باقر کرباســی  مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1461293
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان
 عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 

رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در قریه کدیر پلاک 15 اصلی بخش 5 ییلاقی

182 فرعی آقای حسن زارع فرزند ولی اله  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی( به مساحت 396.66 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از سارا سالاریان و مرتضی دولت 
آبادی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 

جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1459803
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- صفر رضوانی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلســتان با 
اشــاره به ویژگی‌های مثبت مصوبه مولدسازی 
این  اجرای  راستای  دارایی‌های دولت گفت: در 
مصوبه در استان، فروش اموال و املاک آخرین 
راهکار اســت و تلاش می‌کنیم از دیگر راه‌های 
پیش‌بینی‌شــده در قانون بــرای بهره‌برداری 

حداکثری از اموال دولت استفاده کنیم.
روح‌الله صلبی اظهار کرد: مولدســازی دارایی‌های 
دولت مســتند به تکلیف قانونی بودجه‌های سنواتی و 

یک ضرورت بر زمین مانده اقتصادی است.
وی بیــان کرد: این قانون در بودجه‌های ســنواتی 
ســال‌های اخیر به دولت‌ها تکلیف می‌شد اما عایدی 
چندانی نداشت به‌عنوان مثال از ابتدای سال جاری تا 
پایان دی‌ماه گلستان۳۸۰ میلیارد ریال درآمد از محل 
اجرای این طرح و فروش ۱۸ ملک کســب کرد که در 
مقایسه با اموال مازاد دولت در استان رقم زیادی نیست. 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان افزود: هدف 
اصولی مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، پیداکردن 
راهی مطمئن برای خارج‌کردن ثروت بلااستفاده ملی 
از انجماد اســت. صلبی مولدســازی امــوال دولت را 
فرصت مناسبی برای توسعه گلستان دانست و گفت: 
مولدسازی دارایی‌های دولت بند ب تبصره ۱۸ قانون 
بودجه اســت و ظرفیت خوبی برای تامین مالی پروژه 
های نیمه تمام به شــمار می‌رود. وی کمک به رشد 
اقتصادی و افزایش بهره‌وری اموال مازاد دولتی، افزایش 
عرضه زمین، ملک، ساختمان در اقتصاد و تعدیل قیمت 
ها، کاهش دارایی منجمد دولت به نفع پویایی اقتصاد، 
بهره وری و کارایی بیشــتر از دارایی‌های ثابت دولت، 

افزایش نقدینگی شرکت‌ها و تامین غیر تورمی کسری 
بودجه و گسترش مالکیت مردم بویژه اقشار کم درآمد 
از این دارایی ها را بخشی از اهداف مصوبه مولدسازی 
دارایی‌های دولت اعلام کرد. وی به برخی مشــکلات 
اجرای این مصوبه اشــاره کرد و گفت: در شرایطی که 
در قوانین بودجه سنواتی بارها مولدسازی دارایی‌ها به 
دولت تکلیف شــده بود اما مدیران برخی دستگاه‌ها با 
بهانه ناتوانی در پاسخگویی به سازمان‌های ناظر، واهمه 
از تعقیب کیفری، تمایل‌نداشتن به واریز درآمد حاصل 
از مولدسازی به خزانه و مانند این‌ها از اجرای آن سرباز 
می‌زدند که اگر راه قانونی برای شکستن این مقاومت 

وجود داشــت، این حجم عظیم و حتی ناشــناخته از 
اموال راکد روی دســت دولت باقی نمی‌ماند. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی گلستان ادامه داد: عواید حاصل 
از واگذاری اموال غیرمنقول و پروژه‌های عمرانی نیمه 
تمام پس از کسر کارمزد مصوب هیات به حساب خزانه 

واریز خواهد شد.
صلبی اظهار کرد: همچنین نیمی از مبالغ واریزی به 
خزانه، بلافاصله به حساب تملک دارایی های سرمایه‌ای 
دستگاه اجرایی مربوطه ستادی یا استانی واریز خواهد 

شد تا در سقف بودجه مصوب هزینه گردد.
وی بیان کرد: البته در راســتان اجرای این مصوبه، 
۱۰۰ درصد مبالــغ واریزی به خزانه از محل واگذاری 
دارایی‌های وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی بلافاصله به حساب تملک 
دارایــی ســرمایه‌ای وزارتخانه مربوطــه واریز خواهد 
شــد. وی ادامه داد: بر خلاف آن‌چه تصور می‌شــود، 
مولدسازی اموال دولت، به معنای فروش آن‌ها نیست و 
چندین راهکار دیگر برای استفاده بهینه از دارایی‌های 
دولت پیش‌بینی شده که در گلستان تلاش می‌کنیم، 
فروش آخرین راه اجرای این مصوبه باشــد. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی گلستان افزود: فروش، واگذاری، 
استفاده از مشارکت عمومی - خصوصی در تکمیل و 
بهره‌برداری از طرح‌ها، تهاتر و معاوضه و تکمیل پروژه 
های نیمه تمام با ارائه پیشــنهاد مشــارکت، از جمله 
روش‌های اجرای مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت 
است و بر خلاف آن‌چه تصور می‌شود، دولت با اجرای 

آن فقط به دنبال فروختن دارایی‌های خود نیست.
صلبی گفت: به عنوان نمونه، زمین فوتبال کریم‌آباد 

گرگان که هزینه بســیاری برای ســاخت آن از سوی 
دولت انجام شــده و به طور منظم نیز برای نگهداری 
آن هزینه می‌شود، با شرایط فعلی برای دولت توجیه 
اقتصــادی ندارد اما می‌توان با اجاره‌دادن این مکان به 
بخــش خصوصی، بهره‌وری از آن را افزایش داد. وی با 
رد فروش هیچ مدرسه‌ای در گلستان با اجرای مصوبه 
مولدســازی دارایی‌های دولت گفت: ممکن است در 
یک روستا و به دلیل گستردگی مهاجرت، مدرسه آن 
منطقه کاربرد گذشته را نداشته و خالی از دانش‌آموز 
باشــد که در این گونه موارد، اجــرای طرحی مانند 
بومگردی می‌تواند علاوه بر حفظ این ســرمایه برای 
آموزش و پرورش، اقتصاد آن روستا را دچار تحول کند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان ادامه داد: 
تهاتر، دیگر روش اجرای مصوبه مولدسازی دارایی‌های 
دولت اســت که در استان می‌توان از این راهکار برای 
پرداخت مطالبــات پیمانکاران پروژه‌های بزرگ مانند 
لایروبــی خلیج گرگان اســتفاده کرد و بــا واگذاری 
زمین‌های بلااستفاده، سرعت اجرای طرح‌ها را تا حد 
قابل قبولی بیشتر کرد. صلبی گفت: یکی از مزیت‌های 
اجرای مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، شناسایی 
دقیق این اموال اســت که در حین اجرا متوجه شدیم 
برخی از آن‌ها با وجود بهره‌وری بالا با درآمدی بسیار 
اندک در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد. وی بیان 
کرد: به عنوان نمونه متوجه شدیم در یکی از شهرهای 
گلستان ۲۰ هکتار زمین کشاورزی با قیمت سالانه ۶ 
میلیون تومان اجاره داده می‌شود که بسیار اندک است 
و در قیمت‌گذاری منصفانه چند برابر این مبلغ می‌تواند 

به دولت پرداخت شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان:

فروش اموال، آخرین راهکار اجرای مصوبه مولدسازی است
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گیلان

اخبار

استاندار گیلان:

خروجی مراکز دانشگاهی 
باید به دروازه صنعت و 
تولید متصل شود

استاندار گیلان گفت: خروجی‌های مراکز آموزشی و دانشگاهی باید به دروازه صنعت و تولید متصل شود تا رونق اقتصادی و 
اشتغال‌آفرینی را به همراه داشته باشد.

اسدالله عباسی در نشست هم اندیشی ارتباط صنعت و دانشگاه با تاکید بر تقویت این تعاملات اظهار کرد: تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه در 
تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و شعار محوری سال با عنوان تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین که توسعه و پیشرفت کشور را در پی دارد، 
نقش‌آفرین است. وی با بیان اینکه دانش افراد باید تبدیل به ثروت شود، به نقش موثر آموزش و پرورش و رسانه‌ها در این بخش اشاره کرد و افزود: 
تجاری‌سازی مفاهیم علمی و دانش در مراکز آموزشی و دانشگاهی باید در اولویت قرار گیرد. نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به نقش مدیران 
در اتصال زنجیره‌های صنعت به مراکز آموزشی و دانشگاهی، خاطر نشان کرد: متولیان امر در راستای تسهیل بخشی اتصال صنعت و واحدهای 
تولیدی با مراکز آموزشی وظیفه سنگینی دارند. استاندار گیلان تاکید کرد: باید علاوه بر در اختیار قرار دادن تسهیلات اشتغالزایی به دانشجویان 
فارغ التحصیل با انجام مشاوره‌های لازم برای کارگیری آنان در واحدهای تولیدی و رونق بازار کار برنامه‌ریزی شود. در این جلسه جمعی از مسئولان 

صنعت و دانشگاه به بیان نقطه نظرات خود درباره چگونگی تعمیق ارتباط صنعت و دانشگاه پرداختند.

۲۰ اسفند، نخستین جلسه رسیدگی 
 به پرونده پولشویی
 هزار و ۶۵۰ میلیارد تومانی

رییس کل دادگستری گلستان از رسیدگی به پرونده پولشویی 
هزار و ۶۵۰ میلیارد تومانی خبر داد.

حیدر آســیابی گفت: این پرونده ۹۶ متهــم دارد که ۳ متهم اصلی و 
ســرکرده آنان، همچنان در زندان هستند و بقیه متهمان با قرار تامین تا 

زمان دادگاه، فعلا آزادند.
او افزود: ۲۰ اسفند زمان نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده تعیین 
شــده و اخلال در نظام اقتصادی و پولشویی دو اتهام اصلی متهمان است. 
آسیابی گفت: متهمان در این پرونده، هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان از منابع 

یکی از موسسات مالی و اعتباری برداشت کردند.
او ادامه داد: درقالب رســیدگی به این پرونــده، ۶ هزار میلیارد تومان، 
اموال و املاک حاصل از این جرم، شناسایی و توقیف شد که از این میزان 
تاکنون ۴ هزار میلیارد تومان به موسســه بازگردانده شد و در حال تعیین 

تکلیف ۲ هزار میلیارد تومان باقی مانده هستیم.
آســیابی افزود: پرونده پولشــویی پس از پرونده‌های لیزینگ خودرو 
معــروف به پرهام آزادشــهر، گندم‌های مفقــودی و پرونده پیش فروش 
خودرو، چهارمین پرونده‌ای اســت که در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی مستقر در استان گلستان، رسیدگی می‌شود.
او گفت: در خلال رسیدگی به این پرونده ۳۰ هزار صفحه‌ای، ۲۸۵ نفر 
به دادسرا احضار و از آنان بازجویی و تحقیق شد و چند هیئت کارشناسی 
هم، بررسی برای کشف وسعت تخلفات مالی صورت گرفته از سوی اعضای 
این باند را، انجام دادند که مجموع این اقدامات همراه با پیچیدگی پرونده، 

علت زمان بر شدن تحقیقات برای تکمیل این پرونده ۱۶۵ جلدی بود. 

 آیین نکوداشت حکیم نظامی در گرگان
 برگزار می‌شود

 معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان گفت: آیین نکوداشت حکیم نظامی گنجوی شاعر پارسی 

گوی ایرانی در گرگان برگزار می شود.
جواد قربانی گفت: در راســتای توجه و تبییــن نقش و جایگاه حکیم 
نظامی شــاعر پارسی گوی ایرانی، آیین نکوداشت این شاعر بزرگ در روز 
شنبه ۲۰ اسفند ماه از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در محل بوتیک هتل هفت پیکر 

به نشانی گرگان، خیابان خمینی، آفتاب ۱۹، خانه باقری برگزار می‌شود.
قربانی با تاکید بر اینکه حکیم نظامی شــاعری است که با زبان فاخر و 
اســتوارش، ظرفیت‌های ادبیات فارسی را بیش از پیش نشان داده، افزود: 
شعرخوانی، اجرای موسیقی و سخنرانی موضوعی از جمله برنامه‌های پیش 

بینی شده ویژه این آیین است.
او ضمن دعوت از عموم مردم فرهنگ دوست استان گلستان به حضور 
در این رویداد فرهنگی، گفت: نظامی، شاعری است که در قلمرو فرهنگی 
و ادبیِ تمدن ایران زندگی کرده و اشــعار و حکایت‌های خود را به فارسی 
سروده است. از اینرو وظیفه ما است که این حکیم پارسی زبان را در سطح 

وسیعی به جهانیان معرفی کنیم.

خواننده »سیه چومه« درگذشت
 ســعید تحویلداری خواننده فولکلور گیلانی و خواننده قطعه 

مشهور »سیه چومه« دارفانی را وداع گفت.
ســعید تحویلداری یکی از خواننده‌های فولکوریک گیلان روز گذشته 

)۱۷ اسفند( در ۷۴ سالگی دارفانی را وداع گفت.
وی متولد ۲۴ آذر ۱۳۲۷ در محله ســرخبنده رشــت بود که در طی 
حــدود نیم قرن کار هنری خود آثار مختلفی را خلق کرد. تحویلداری در 
دوره اول متوسطه که در دبیرستان »پورداوود« تحصیل می کرد با حسین 
حمیدی عدلی نوازنده ویلن، آشــنا شد و توسط وی به داریوش علی زاده 

معرفی شد.
وی نخستین ترانه خود را که از ساخته‌های داریوش علیزاده و با شعری 
از حســن رویت‌پور بود، در برنامه رادیو ارتش رشت اجرا کرد و سپس دو 
آهنگ و شعر از حسین حمیدی عدلی که بسیار کار موفقی بود، اجرا شد 
و بعدها تعدادی از ســاخته‌های خود و دیگر هنرمنــدان را اجرا کرد که 
همگی آنها مورد پسند عموم قرار گرفت. از محبوب‌ترین ترانه‌های گیلکی 
تحویلداری، ترانه »سیه چومه« )چشمون سیاه( است. آشنایی تحویلداری 
با شیون فومنی از گیلکی‌سرایان شناخته شده استان زمینه‌ساز خلق چند 
اثر از جمله »آشیون چوبی«، »زخمی«، »مره خیلی دوست بدار« و »همه 

حرفات دروغ بود« شد.
تحویلداری تا بیش از دو دهــه بعد از انقلاب ۱۳۵۷، امکان تولید آثار 
هنری را نداشت او ســال ۱۳۸۲ با آلبوم »سنگ صبور« به دنیای هنری 
بازگشــت. تحویلداری از آن زمان به تناوب با صدا و سیمای مرکز گیلان 

همکاری کرد.

افزون بر ۴۶ هزار خودرو وارد گیلان شد
 سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان گفت: 
بر اساس آخرین آمارها ظرف ۲۴ ساعت گذشته ۴۶ هزار و ۹۷۴ 

دستگاه خودرو وارد استان شده‌ است.
غلامعلــی نیک‌فهم اظهار کرد: در این مدت ٣٨ هزار و ٣٨٣ دســتگاه 

خودرو نیز از محورهای مختلف از استان خارج شده‌ اند.
وی اظهار کرد: بیشترین میزان ورودی خودرو در گیلان از سمت آزاد 
راه قزوین - رشــت با ٢٠ هزار و ٣٢١ دســتگاه خودرو و بیشترین میزان 
خروجی محور حابکســر به رامسر با ۱۴ هزار و ۵۳۴ خودرو گزارش شده 

است.
سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان خاطر 
نشــان کرد: شماره تلفن ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های استان به صورت ۲۴ 
ساعته آماده پاسخگویی به سوالات در ارتباط با وضعیت جوی و ترافیکی 

محورهای ارتباطی استان‌ و نیز استان های همجوار است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2581 

شـــــــــــنبه
 1401 اســـفند   20
1444 شــــعبان   18

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی سواد کوه مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
ملک واقع در محل کنیج کلا پلاک 17 اصلی 

بخش 11
2300 فرعی به نام آقای محمد واصف نســبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
494 متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای اسماعیل 
اصغــرزاده مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004395 هیئت قانون مذکور.
2301 فرعی به نام خانم عذرا میرزایی زاده نسبت 
به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
319.65 متر مربع خریداری بلاواسطه از خانم شبنم 
ابریشــم چی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011004385 هیئت قانون مذکور.
 ملک واقع در محــل اوریم پلاک 3 اصلی 

بخش 13
604 فرعی به نام خانم وســیه امجدی نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
317.59 متــر مربــع خریداری بلاواســطه از آقای 
علی پاریاو مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004383 هیئت قانون مذکور.
 ملک واقــع در محل میارکلا پلاک 2 اصلی 

بخش 14
2599 فرعی به نام خانم فرشته نوری بنمار نسبت 

به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
26.03 متر مربع خریداری بلاواســطه از آقای علی 
خلیلی ملردی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011004486 هیئت قانون مذکور.
2601 فرعی به نام آقای هدایت اســدی ملردی 
نســبت به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 247.44 متر مربع خریداری بلاواسطه 
از آقــای - مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004224 هیئت قانون مذکور.
2603 فرعی مجزا شــده از پــاک 19 فرعی به 
نام آقایــان فرهاد و حامد اســدی ملــردی و خانم 
هاجر یونســی ملردی نســبت به هر یــک 2 دانگ 
از 6 دانــگ یــک قطعه زمیــن با بنــای احداثی به 
مســاحت 132.48 متر مربع خریداری بلاواســطه 
از آقــای امان الله اســدی مالک غیررســمی طبق 
 140160310011004207 شــماره  بــه  رای 
14و   0 16  0 3 1 0 0 11  0 0 4 2 1 2 و

140160310011004200  هیئت قانون مذکور.
2604 فرعی بــه نام آقای ناصر اســدی ملردی 
نســبت به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 371.14 متر مربع خریداری بلاواسطه از 
آقای حسن قدیری بایعکلایی مالک غیررسمی طبق 
رای به شــماره 140160310011004392 هیئت 

قانون مذکور.
2605 فرعی به نام آقایان ســید شــهاب الدین و 
سید روح الله و سید محسن عمادی و خانمها فهیمه 
ســادات و مهین سادات و ملیحه ســادات و فخریه 
ســادات و ســیده معصومه و ســیده منیره عمادی  
نســبت به آقایان 1 دانگ و خانمهــا 0/5 دانگ از 6 
دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 72 

متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای سید ابوالفضل 
عمادی مالک غیررســمی طبق رای به شماره های 
و   4007 و   3998 و   140160310011003993
4011 و 4015 و 4019 و 4023 و 4031 و 4027  

هیئت قانون مذکور.
2606 فرعی به نام آقای تیمور رسکتی نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
271.49 متر مربع خریداری بلاواســطه از آقای ولی 
الله و عبدالرحیم رسکتی مالک غیررسمی طبق رای 
به شماره 140160310011004363 هیئت قانون 

مذکور.
2607 فرعی مجزا شــده از پلاک 72 فرعی به نام 
آقای ســعدالله عابدینی تبار نســبت به 6 دانگ یک 
قطعه زمیــن با بنای احداثی به مســاحت 194.57 
متر مربــع خریداری بلاواســطه از آقــای مهرعلی 
احمــدی مالــک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011003989 هیئت قانون مذکور.
2609 فرعی به نام آقای جعفر یعقوبی  نسبت به 
6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
338.62 متــر مربع خریــداری بلاواســطه از آقای 
باباگل یعقوبی مالک غیررســمی طبق رای به شماره 

140160310011003594 هیئت قانون مذکور.
2610 فرعی به نام آقای زهرا یزدانی شورمســتی 
نســبت به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 91.59 متر مربع خریداری بلاواســطه 
از آقــای - مالک غیررســمی طبق رای به شــماره 

140160310011004049 هیئت قانون مذکور.
 لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامه مربوطــه این اگهــی در دو نوبت به 

فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکــم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی 
با رای هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد 
ثبتــی آگهی تحدید حدود را بــه صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1467780
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1402/01
محمد رسولی 
سرپرست ثبت اسناد و املاک سوادکوه

 آگهی موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سواد کوه 

مدیرکل بیمه سلامت گیلان گفت: از ابتدای 
فعالیت صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 
در استان یعنی طی ۴ ماه گذشته پنج میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان بابت هزینه‌های مازاد بر 
پوشــش بیمه پایه و تکمیلی به این بیماران 

پرداخت شده‌است.
دکتــر محمود عاطــف‌راد اظهار کــرد: صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با پشــتوانه دولتی 
بند »ن« تبصــره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ شــکل 
گرفت، اساسنامه این صندوق در ۲۷ شهریور ماه به 
تصویب هیات دولت رسید و در سوم آبان ماه ۱۴۰۱، 
این صندوق با حضور مســئولان کشــوری رونمایی 
شــد و در ادامه روند در ۱۴ آبان ماه کارگروه استانی 

تشکیل شد.
وی با اشــاره به تشــکیل صندوق بیماری‌های 
خاص و صعب‌العلاج با پشــتوانه دولتی در آبان ماه 

امســال اضافه کرد: در ۱۴ آبان ماه کارگروه استانی 
صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در گیلان 
تشکیل شد که بر این اساس اسناد بیماران باید از ۲۷ 

شهریور ماه به بعد مورد رسیدگی قرار گیرد.
مدیرکل بیمه ســامت گیلان خاطر نشان کرد: 
در این صندوق هزینه‌های مــازاد بیمه پایه و بیمه 
تکمیلی برای برخی از بیماری‌ها شــامل تالاسمی، 
هموفیلــی، ام اس، دیالیز صفاقی، دیالیز خونی، بال 
پروانه‌ای، اس ام آی، اوتیســم، ســرطان، پرفشاری 
شریان خون، سکته مغزی، پیوند کلیه، پیوند قلب و 

انواع بیماری‌های بدخیم پرداخت می‌شود.
وی بــا بیان اینکــه از آغاز اجــرای این طرح ۵ 
میلیــارد و ۳۷۹ میلیون تومان اســناد هزینه برای 
پرداخت ارسال شــد که تاکنون ۵.۳ میلیارد تومان 
آن به بیماران پرداخت شده‌ است، خاطر نشان کرد: 
۳۰ هزار بیمار در گیلان از ۱۰۷ بیماری، نشــان‌دار 

شــده‌اند که با احتساب یک نفر با چند بیماری این 
رقم شامل افزون بر ۳۷ هزار بیمار نشان‌دار در استان 
است، ضمن اینکه ۹ هزار و ۲۰۰ بیمار نشان‌دار نیز 

از خدمات بیمه سلامت برخوردار شدند.
دکتــر عاطف‌راد با تشــریح وضعیــت جمعیت 
بیمه‌شدگان تحت پوشــش اداره کل بیمه سلامت 
گیــان اظهار کرد: ۱۷۹ هزار و ۸۲۰ نفر از کارکنان 
دولت، ۸۴۴ هزار و ۹۳۸ نفر از روســتائیان، هشــت 
هزار و ۵۷۶ نفر از ایرانیان، ۲۱۰ هزار و ۷۴۵ نفر بیمه 
ســامت همگانی و ۷۵ هزار و ۵۵۹ نفر در مجموع 
یک هزار و ۳۱۹ هزار و ۶۳۸ نفر تحت پوشش بیمه 

سلامت استان هستند.
بیماران در گیــان برای بهره‌منــدی از مزایای 
صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب العلاج 
می‌توانند با مدارک لازم شــامل تشــخیص بیماری 
خود، گواهی پزشــک مرتبــط و فاکتورهای معتبر 

پرداخت شــده به ادارات بیمه سلامت شهرستان‌ها 
و یا در رشــت به میز خدمت اداره کل بیمه سلامت 
استان مراجعه کنند تا ۹۵ درصد از هزینه های اسناد 
پرداخت شده تا سقف ۵۰ میلیون تومان پس از تایید 

در کمیته استانی طبق ضوابط دریافت کنند.
هزینه‌های مازاد بر پوشــش بیمه پایه و تکمیلی 
برای تمام ۱۰۷ نوع بیماری به افراد تحت پوشش هر 
نوع بیمه پایه اعم از بیمه سلامت شامل »روستائیان، 
کارکنان دولت، ســایر اقشــار، بیمه ایرانیان، بیمه 
ســامت همگانی«، تامین اجتماعی، بیمه نیروهای 

مسلح و سایر بیمه ها پرداخت می‌شود.

مدیرکل بیمه سلامت گیلان:

بیمه سلامت استان ۵.۳ میلیارد تومان به بیماران خاص پرداخت کرد

گیــان بزمی برای جشــن‌ها و 
آئین‌هایی است که عطر هرکدام‌شان 
بار  این  ایران می‌گسترد و  به وسعت 
عطر پخت سمنو در میان ساز، سورنا 
برای  ای  جشــنواره  نوروزخوانی،  و 
روستای  در  برکت سفره هفت سین 
در  واقع  اشرفیه  آستانه  سیاهکوچه 

شرق استان خلق کرده است.
گیلان در آستانه نوروز سراسر شکفتن 
شده و گیاهان، جنگل و کوهستانهایش از 
آمدن فصلی نو اطمینــان دارند و در این 
بین روستاها ضیافتی اســت برای آغازی 
نو آنچنــان که مردمانش در پاسداشــت 
آئین هایشان نشان می دهند گیلان تنها 
حظ جنگل و باران، برنج و شالی، رودهای 
خروشان و پامچال، زیستگاه قو و مرغابی، 
خروش روز و شب امواج دریا نیست بلکه، 
جشن رنگ در لباس های محلی، آئین ها، 
جشــن‌ها و هزاران جاذبه دیگر است که 
امروز در شرق گیلان با سمنو پزان و نوروز 

خوانی نمایان شده است.
آستانه اشرفیه در ۳۵ کیلومتری رشت 
با سپیدرود، بقعه آقا سید جلال اشرف، پل 
خشتی، جنگل صفرا بسته و برکات زندگی 
اش چون برنج، بــادام زمینی و حبوباتش 
شهره است و ســمنو بنا به تعریف متون 
قدیمی »طعامی است که در آن میوه و جوز 
)گردو( می‌اندازند و گندم را علی‌حده سبز 
می‌کنند و آن طعام جشــن است و به نذر 
و نیت می‌پزند« و در هفت ســین ایرانیان 
نشانی برای برکتی است که امروز برآوردنش 
برای نوروز آئین اســت و برای پاسداشت 

همیــن آئین، گیلانیان و گردشــگران به 
جشنواره سمنوپزان در شرق گیلان دعوت 
شــدند و به همیاری، دیگ های عظیم و 
جوشان ســمنو را بر هیزم های افروخته 

ثبات دادند.
ساز و سورنا و رقص رنگ در لباس های 
محلی با ابیات نوروز خوانی در هم آمیخته 
و دیگ های بزرگ سمنو بر آتش هیزم ها 
می جوشند و زنان اعم از پیر و جوان سمنو 
جوشان در دیگ ها را هم می زنند تا قوام 

آید و برکت سفره هفت سین شود.

انتقال  برای  مسیری  ها  جشنواره 
هویت به نسل تازه

سپیده دندانپزشک است و با همسرش 
که او هم دندانپزشک است دست آرتمیس 

سه، چهار ساله با موهای فرفری‌اش را گرفته 
اند و با شعرهای کودکانه به او می‌آموزند:» 
خوشا به سرزمینی که برکت داره فراوون؛ 
مردمش حرکت می کنند، باهاش تجارت 

می کنند، شکر نعمت می کنند.«
آرتمیــس هم با شــیطنت انگشــت 
کوچکش را در ظرف سمنویی که مادرش 
خریده و گذاشــته تا سرد شــود، فرو می 
بــرد و ریز ریز بر دهان می گذارد و با لحن 
کودکانه می‌خواند:» سمنو آی سمنو مال 
پای هفت سین سمنو/می ریم که اونو هم 
بزنیم حواسمون هست، مبادا خسته بشیم 

و کم بزنیم.«

سمنوپزان رسمی کهن در گیلان
همــه حاج خانم صدایش می زنند و ما 

نیز. نظارت می کند و جوانه های گندم را 
با ســنگ می سابد و می گوید: برای دیگ 
تازه باید آماده شود. وی توضیح می دهد: 
برخــی از مراجعه کنندگان از قیمت های 
جدید گله‌مند هستند اما سمنو شیره گندم 
و حاصل زحمت است؛ قیمت های تعیین 
شده نسبت به زحمتی که برای آن کشیده 

می شود، ناچیز است.
حاج خانم به توضیحاتــش می افزاید: 
آماده سازی، جداسازی و کوبش جوانه های 
گندم تا درآوردن شــیره گندم با همکاری 
های شــیرین شــکل می گیرد و در تمام 
مراحل یاری دهنــدگان آرزوهای خود را 
زمزمه می کنند و بــا خنده می گوید در 
برخی جاهــا معتقدند نباید نگاه مردان به 
دیگ های ســمنو در حال جوش بیافتد و 

باز خنده اش عمیق تر می شود.
حاج خانم درباره خواص ســمنو نیز با 
خنده می گوید : پوست؛ برای پوست صورت 
معجزه است و دیگر اینکه غذای استخوان 
است و از پوکی استخوان جلوگیری می کند 
و برای زنان باردار بسیار مفید و جبران کم 

خونی است.

جشنی برای نشاط نوروزی
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی گیلان می گوید: جشنواره 
ســمنو یکی از ده ها برنامه ایی است که 
برای ایجاد نشاط در پیشواز نوروز برپا شده 
است تا علاوه بر نشاط آفرینی عاملی برای 
 توســعه گردشــگری، کارآفرینی و هویت

 بخشی باشد.

ولی جهانی در حاشیه برگزاری جشنواره 
سمنو گفت: از ابتدای امسال بدلیل جذابیت 
های آئینی، بومی و محلی تقویم جشنواره 
هایی با محوریت محصولات کشــاورزی و 
صنایع دستی، آئین های بومی، بازی های 
محلی برنامه‌ریزی شد که جشنواره چای در 
املش، بهارنارنج در لنگرود و کومله، نیشکر 

در صومعه سرا برخی از آنها بوده است.
وی با یادآوری این موضوع که از ابتدای 
امســال نزدیک به ۸۵ میلیون مســافر و 
گردشگر به اســتان سفر کرده اند و اینک 
با برگزاری جشنواره های پرنشاط مهیای 
میزبانی از مســافران و گردشگران نوروزی 
می شــود، افزود: جشنواره‌ها و رویدادهای 
فرهنگی یکی از روش‌های مناسب برای 
ایجــاد جاذبه‌های گردشــگری و توزیع 
گردشــگران در ســطح اســتان در ایام 
مختلف سال است. ســمنو پزان آستانه 
اشرفیه با همکاری فرمانداری، بخشداری 
بخش مرکزی، اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی گیلان، 
شورای اسلامی و دهیاری سیاهکوچه با 
برپایی غرفه های پخت و عرضه ســمنو، 
اجرای موسیقی سنتی ساز و سورنا، آئین 
نوروز خوانی، آئین عید بری، آئین هفت 
ســین بران و اجرای نمایش های آئینی 
و برپایی نمایشــگاه های صنایع دستی 

سوغات محلی برگزار شده است.
گیلان با پیشــینه ای کهن سرشار از 
آئین‌ها و مراســمی است که هر یک در 
فصل، زمان و مکان خود اجرا می شــود 
و هر یک نشــانگر فرهنگی کهن است و 
امروز بر اساس تعاریف جدید گردشگری 
این آئین‌ها با تمام داشــته‌هایش عاملی 
در راستای توســعه این صنعت نوپاست 
و آئین ســمنو پزان با همــه آئین های 
 اجرا شــده در آن شاد باشی برای بهار و

 جشن نوروز است.

جوشش دیگ‌های سمنو در گیلان



1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 
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عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

مرحلــه  چهارمیــن 
دوره  شــانزدهمین  از 
مســابقات لیگ دوچرخه 
سواری اســتان مازندران 
مصادف  چهارشــنبه  روز 
بــا ولادت حضــرت ولی 
میزبانی  بــه  )عج(  عصر 
ســواری  دوچرخه  هیات 
با  آباد  محمود  شهرستان 
شرکت تیم های حاضر در 
تریل  تایم  رشته  در  لیگ 
تیمی برگزار شــد که در 
مازندران  پلیس  تیم  پایان 
مقام اول ، تیم فروشــگاه 
و  دوم  مقام  بابل  چمپیون 

تیم ایران جاوید آمل مقام سوم رو کسب نمودند.
در پایان این مســابقه به تیم های برتر مدال قهرمانی و جوایز 
نقدی توسط جبرائیلی دبیر هیات دوچرخه سواری استان ،  شعبان 
پور رییس اداره ورزش و جوانان محمود آباد ، سروان پناهی رییس 
پلیس راهنمایی و رانندگی محمود آباد و دیگر مسئولین استانی 

و شهرستانی اهدا شد .
تیم دوچرخه سواری پلیس مازندران با همکاری هیات دوچرخه 
ابراهیمی  به سرپرستی سروان مرتضی  سواری شهرستان ساری 
برای ششمین دوره متوالی در مسابقات کشوری و استانی شرکت 

که همواره رتبه های برتر را کسب نموده است.

 صعود تیم بابلسر به دور دوم لیگ یک فوتسال
 بانوان کشور
تیم بابلســر به عنوان تیم نخست گروه ششــم به دور دوم 
مسابقات لیگ دسته اول فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور صعود 

کرد.
تیم بابلســر در دور برگشــت بازی‌های گروه ششــم لیگ دسته اول 
فوتسال بانوان کشور که از ۱۲ تا ۱۵ اسفند ماه در سالن ورزشی امام علی 
)ع( دانشــگاه علوم پزشــکی یزد با ۹ امتیاز به عنوان نخست دست یافت.  
تیم بابلســر در بازی اول خود با نتیجه ۳ بر ۱ اسطوره یزد تیم میزبان را 
از پیش رو برداشــت.  آن‌ها در بازی آخر هم با حســاب ۵ بر صفر شورای 

دلبران کردستان را مغلوب کردند.
 فاطمه ولی نتاج ســرمربی تیم بابلسر اســت و هانیه مرعشی و آزاده 
علاالدینی هم مربی و مدیر تیم هســتند.  ۳۶ تیم در ۶ گروه، دور نخست 
مســابقات لیگ دسته اول فوتسال بانوان را برگزار می‌کنند و در پایان ۱۲ 

تیم شامل ۲ تیم برتر گروه به مرحله بعد صعود می‌کنند.

مازندران میزبان سیزدهمین مرحله اردوی آمادگی 
تیم ملی فوتبال نابینایان
مازندران میزبان ســیزدهمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی 

فوتبال نابینایان است.
۱۶ ملی پوش تیم ملی فوتبال نابینایان از ۱۷ تا ۲۵ اسفند ماه تمرینات 
آماده سازی خود را اردوگاه شهید بهشتی خزرآباد ساری برگزار می‌کنند.

 مهدی طالعی، حســین رجب پور، امیرحسین رجبی، محمد محمدی، 
کامبیز محکم، احمدرضا شــاه حســینی، علیرضا ایــزدی، علیرضا بخت، 
مرتضی کریمی، ســید سعید موســوی پیرمرادی، صادق رحیمی، صالح 
خصالی، صالح میرزایی، محمدامین رحیم زاده، ســجاد ســعید و مرتضی 

رمضانی، نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال نابینایان هستند. 
جواد فلفلی سرمربی تیم ملی فوتبال نابینایان است و میثم شجاعیان، 
محمدمهدی رفیعی و حســین مجاهدیان به عنوان مربی و سعید ناهیدی 

نیز به عنوان سرپرست در کنار وی خواهند بود.
 اردوی تیــم ملی فوتبــال نابینایان ایران برای کســب آمادگی جهت 

حضور در مسابقات پارآسیایی هانگژو برپا می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2581 

شــــــــــنبه
اســــفند 1401   20
1444 شــــعبان   18

کسب مقام اول تیم دوچرخه سواری 
پلیس مازندران 

در بابلسر آغاز شد؛

اردوی انتخابی تیم ملی جودو 
کم بینایان آغاز شد

 پانزدهمین مرحله اردوی تدارکاتی و انتخابی تیم ملی جودو نابینایان وکم بینایان ایران به میزبانی 
بابلسر آغاز شد.

  ملی پوشان نابینا و کم بینای جودو تمرینات خود را برای حضور در مسابقات پارآسیایی هانگژو در اردوگاه شهید 
محمدتقی عظیمی بابلسر آغاز کردند و تا ۲۶ اسفند ماه ادامه می‌دهند.  محمدرضا حاج یوسف زاده سرمربی مازندرانی 
تیم ملی جودو نابینایان وکم بینایان ایران که فرهاد معابی را به عنوان مربی در کنار خود دارد، ۱۱ جودوکار به نام‌های 
علی نوایی، سید میثم بنی طبا، وحید نوری، مهدی برچلو، سید مصطفی حسینی، وحید جدی، سعید کوهکن، موسی 

غلامی، امید جعفری، محمدرضا مختاری و محمدرضا خیراله زاده را به این اردو فرا خواند.

اســتان قهرمان پرور مازندران در ســال جدید میزبان دو 
رویداد بین المللی کشتی خواهد بود.

 عادل عالیشــان سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان مازندران 
با حضور در محل فدراســیون با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی 

دیدار و گفتگو کرد.
عادل عالیشان سرپرســت اداره‌کل ورزش و جوانان استان مازندران 
در ایــن دیدار ضمن تقدیر از اقدامات صورت گرفته در دوران مدیریتی 
علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی، اظهار داشت: با این ظرفیت بالایی که 
در کشتی مازندران وجود دارد، در سال جدید به دنبال میزبانی رویداد 

بزرگ جهانی و بین المللی در استان مازندران هستیم.
عالیشــان افزود: مازندران مهد کشتی اســت و این رشته در رگ و 
ریشــه تمام خانواده‌های مازندرانی چه در شــهر و چه در روستا وجود 

دارد. وی خواســتار میزبانی مازندران از رویدادهای مهم کشتی شد و 
افــزود: این ظرفیت و این امکانات در اســتان مازنــدران وجود دارد تا 
در ســال جدید پیش روی با کمک فدراســیون کشتی شاهد میزبانی 

مازندران از رویدادهای بین المللی باشیم.
رئیس فدراسیون کشــتی در این دیدار به اهمیت کشتی مازندران 
اشاره کرد و بیان داشت: مازندران سرشار از استعداد است و باید توجه 

ویژه ای به این رشته داشت.
دبیر با اشــاره بــه اینکه اکثر مدال آوری کشــتی از ورزشــکاران 
مازندرانی اســت بــه حفظ و مراقبت از ورزشــکاران و قهرمانان تاکید 
کرد و افزود: بهترین امکانات در فدراســیون کشــتی بــرای قهرمانان 
و ورزشــکاران فراهــم شــده و تمام شــرایط برای رشــد و موفقیت 
 کشــتی گیر فراهم اســت و از تمامی ورزشــکاران بــه مانند فرزندان

 خودم مراقبت میکنم.
رئیس فدراسیون کشتی در بخشی دیگر از صحبت‌هایش از ظرفیت 
بــالای مازندران در زمینه میزبانی مســابقات مختلف گفت و افزود: از 
برگزاری مسابقات بین المللی کشتی در مازندران استقبال خواهیم کرد 
و با کمک اداره‌کل ورزش و جوانان اســتان مازندران در ســال جدید 
میزبانی مســابقات بین المللی را در مازندران داشته باشیم. گفتنیست؛ 
در این دیدار عادل عالیشان با همراهی علیرضا دبیر از مجموعه و اماکن 

ورزشی بازسازی شده در فدراسیون کشتی بازدید کردند.

در دیدار عالیشان با رییس فدراسیون کشتی مطرح شد؛

میزبانی مازندران از رویداد بین المللی کشتی

 سرپرســت تیم فوتبال نساجی مازندران 
گفت: شاید تا ۲ سال آینده هم برای بازی کردن 
برای  تنها  نه  نرویم.  به مسجدسلیمان  فوتبال 
اینکه سلامتی خود ما به خطر نیافتد بلکه به 

خاطر فوتبال این کار را انجام خواهیم داد.
 اســماعیل اسماعیلی در حاشیه قرعه کشی جام 
حذفی فوتبال کشور اظهار داشت: با توجه به گفته‌ها 
عنوان قهرمانی را یدک می‌کشیم. تیم نساجی امسال 
شرایط خود را دارد  و همه قرعه کشی جام حذفی را 
دیدند که ما به تیم خوب پیکان خوردیم. پیکان یک 
تیم کاملًا محترم و با کیفیتی است، هرچند ما میزبان 

هستیم اما کار ما مقابل پیکان بسیار سنگین و سخت 
خواهد بود.

 وی در خصــوص اتفاقات روز گذشــته در بازی 
با نفت مسجد ســلیمان گفت: هر چه بود آن اتفاق 
افتــاد و همه آن را دیــدن و فیلم‌های این اتفاق هم 
موجود است. من متاسفم که بگویم ادعا می‌کنیم در 
همه جنبه‌ها رشــد کردیم هر سال که از لیگ برتر 
فوتبال می‌گذرد ضعف‌های ما بیشتر خودشان را نشان 
می‌دهند. این اتفاق می‌توانســت یک اتفاق تاریک و 
تلخ ای برای فوتبال ایران باشــد که خوشبختانه به 

رقم نخورد.
 اســماعیلی در ادامه افزود: متاسفم که مسئولین 
تیم فوتبال نفت مسجدســلیمان بعــد از بازی این 
موضــوع را توضیــح کردند تا بتوانند سرپوشــی بر 
عملکرد هواداران خود بگذارند.این رفتار درست و در 

شــأن فوتبال ما نیست. من از همینجا اعلام می‌کنم 
که شاید تا دو سال آینده هم برای بازی کردن فوتبال 
به مسجدسلیمان نرویم. نه تنها برای اینکه سلامتی 
خود ما به خطر نیافتد بلکه به خاطر فوتبال این کار 
را انجام خواهیم داد. یک کاتر به وســط زمین پرتاب 
شــده تیغ بازان به دست من رسید ممکن بود بر سر 

بازیکنان خودشان بخورد.
 سرپرست نســاجی مازندران درباره این موضوع 
تصریح کرد: من نمی‌دانم چــرا این موضوع نباید از 
سوی اســتان و باشگاه پیگیری شــود. می‌دانیم که 
هواداران ســخت نگران امتیازهای از دســت رفته و 
جایگاه تیمشــان در جدول هســتند اما این درست 
نیست که تیم شان به هر دلیلی بخواهد نتیجه بگیرد. 
اتفاقات در مستطیل سبز بسیار فرق می‌کند تا اینکه 
بیاییم و چنین کاری را انجام دهیم. امیدوارم در آینده 

شاهد چنین اتفاقاتی در فوتبال کشورمان باشیم. این 
قضیه می توانست بدتر از از این هم باشد.

 وی در پاسخ به این ســوال که کدام ورزشگاه را 
برای میزبانی در لیگ قهرمانان آســیا معرفی کرده 
‌اند عنوان کرد: اولین ورزشــگاهی که برای میزبانی 
از میزبانی در لیگ قهرمانان آســیا معرفی کرده‌ایم 
ورزشگاه وطنی است که بعید می‌دانم مورد تأیید قرار 
نگیرد. به جز یک آیتم که قابل رفع است فکر نمی‌کنم 
دیگر مشکلی داشته باشیم، اما ورزشگاه اصفهان را به 
عنوان ورزشگاه دوم معرفی خواهیم کرد. ما موضوع 
تغییر رنگ چمن ورزشگاه وطنی را از اول به مسئولین 
اشاره کرده بودیم که آن هم نبودن هیتر بود. در حال 
حاضر هم برگشتن رنگ چمن به خاطر نداشتن هیتر 
اســت که امیدوارم برای فصل آینده این موضوع هم 

برطرف شود.

سرپرست نساجی مازندران مطرح کرد؛

 ورزشگاه وطنی برای میزبانی در آسیا معرفی شد

تقویت  بادبانی  فدراســیون  سرپرســت 
رشــته های المپیکی، تفریحی و گردشگری 
را در استان های ســاحلی از برنامه های این 

فدراسیون به شمار آورد.
 خسرو ابراهیمی نیا درنشست با مدیرکل ورزش 
و جوانــان مازنــدران نیز در این دیــدار از ظرفیت 
ســاحلی مازندران برای ارتقا و پیشرفت این رشته 
گفت و بیان کــرد: با توجه به اینکه حجم بالایی از 
شهرهای استان مازندران روی نوار ساحلی هستند، 
قطعاً این هیئت در اســتان مازندران می‌تواند علاوه 
بر فعالیت چشــمگیر به جذب توریست ورزشی هم 
کمک کند.  وی بیان داشت: پیش از این فدراسیون 
قایق رانی جمهوری اســامی رشته‌های رویینگ، 
کانوییگ و سیلینگ را در زیر مجموعه خود داشت 

که همه آنها جز رشته‌های المپیکی است.
 ابراهیمی نیــا اضافه کرد: با توجــه به اهمیت 
تربیــت قهرمانان و تقویت رشــته‌های المپیکی از 
۱۲ ســال پیش پیگیر تأســیس فدراســیون‌های 

مستقل برای این رشــته‌ها دنبال شده تا قهرمانان 
این رشــته‌ها با بودجه، مدیریت واحد و به صورت 
تخصصی در مسیر موفقیت‌های بیشتر حمایت شوند 
که آبان امسال با حمایت وزیر ورزش این مهم برای 
رشته‌های بادبانی )سیلینگ( با تأسیس فدراسیون 

انجام شد.
 سرپرست فدراسیون بادبانی جمهوری اسلامی 
بــا بیان اینکه پــس از فعالیت اولویــت اصلی این 
فدراسیون تقویت رشته‌های المپیکی در کل کشور 
و رشته‌های تفریحی و گردشــگری در استان‌های 
ســاحلی خواهد بود گفت: همچنیــن با همکاری 
شرکت‌های دانش بنیان و کارخانه‌های فعال کشور 
به دنبال ساخت انواع قایق‌های مورد نیاز رشته‌های 

زیر مجموعه فدراسیون هستیم.

 وی به ظرفیت ســاحلی مازندران اشــاره کرد و 
گفت: قطعــاً مازندران با توجه به شــرایط موجود، 
می‌تواند به پایلوت و یکــی از قطب‌های اصلی این 

رشته در بیاید.
 عادل عالیشــان سرپرســت اداره کل ورزش و 
جوانان استان مازندران با خسرو ابراهیمی نیا رئیس 
فدراسیون بادبانی دیدار و گفتگو کرد و از راه اندازی 

این هیأت جدید در استان مازندران خبر داد.
 عالیشــان افزود: اکثر شهرهای استان مازندران 
از ساحل برخوردار هستند و قهرمانان و ورزشکاران 
علاقمند زیادی در این رشته‌ها در استان مشغول به 
فعالیت است و با راه اندازی این هیئت ورزشی علاوه 
بر بحث ورود گردشــگر و جذب توریست به دنبال 

افزایش قهرمانان و مدال آوران خواهیم بود.

سرپرست فدراسیون بادبانی کشور:
ورزش های تفریحی و المپیکی در استان های ساحلی تقویت می شود
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همایش تجلیل از دانش آمــوزان برتر وبا 
استعداد در رشته های مختلف علمی، فرهنگی، 
هنری و ورزشی وخلاقیت ها که توسط اعضای 
فعــال و تحول گرا مجمع خیرین خوشــنام 
شهرستان آمل شناسایی و مورد حمایت قرار 
داشتند، درمراسم ویژه ای از این دانش آموزان 

به همت این مجمع تجلیل وتکریم شد.
دراین همایش که با حضور حجت الاسلام ابراهیم 
زاده مدیرآموزش وپرورش شهرســتان آمل، اعضای 
هیات مدیره وهمراهان فعال مجمع خیرین نیک نام، 
مدیران مدارس و دانش آموزان شــهری و روستایی 
شهرســتان آمل درسالن همایش های شهیدرجایی 
برگزار شــد، از 180 دانش آموز نخبه وبا اســتعداد 
علمی و فرهنگی وهنری والمپیادی که در مسابقات 
شهرستانی واستانی وملی خوش درخشیدند به همراه 
12 مدیرنمونه مدارس شهرستان آمل  با اهدای لوح 

تقدیر وهدایای نقدی تجلیل شد.
مجمع خیرین نیک نام شهرستان آمل درپنجمین 
ســال فعالیت خود وبرای همایش تجلیل از دانش 
آموزان برتر ومعلمان نمونه بیش از یک میلیارد ریال 

جوائز نقدی توزیع کرد.

 مجمع خیرین نیک نام آمل، الگوی 
خوشنام برای شناسایی دانش آموزان 

گمنام با استعداد 
مدیرآموزش وپــرورش شهرســتان آمل دراین 
همایش درسخنانی با قدردانی ازهمت بلند اعضای 

مجمع خیرین نیکنام آمل بــرای برگزاری همایش 
تجلیل از دانش آموزان ومعلمان برتر شهرستانی گفت: 
ازاینکه یک مجمع خیریه درشهرستان آمل تشکیل و 
هدف آن کمک به شناسایی، حمایت وهدایت دانش 
آموزان شــهری وروستایی دارای  استعداد خدادادی 
باشد، انصافا ارزشــمند است وکارکرد پسندیده این 
مجمع باید دردیگرشهرهای اسستان نیز الگوسازی 

شود. 
حجت الاسلام محمدعلی ابراهیم زاده افزود: حاضر 
شدن درجمع خیرین که با بذل و بخشش وگذاشتن 
ازمال خود برای کمک به امر تعلیم وتربیت وشناسایی 
نسل آینده تحول گرا و نخبه وباسواد  صرف می کنند، 
باید بر دستانشان بوسه زد و به حضور وهمراهی آنها با 

آموزش وپرورش افتخار کرد.

وی اضافه کرد: خوشــبختانه همه اعضای مجمع 
خیریــن نیکنام آمل از خوش نام های شهرســتان 
هستند وآرزومی کنم با حضور این فعالان وعلاقمند به 
حوزه آموزش وپرورش ، شاهد اتفاق های خوبی برای 

دانش آموزان مستعد وتوانمند شناسایی شده باشیم.
مهندس اســماعیل محمدی مدیرعامل مجمع 
خیرین نیکنام آمل به روند شکل گیری این مجمع 
و اهــداف آن دراین همایش اشــاره کرد وگفت: این 
مجمع از حدود 5 سال قبل با هدف شناسایی دانش 
آموزان بااستعداد وگمنام مدارس شهری و روستایی 
و حمایت وکمک به پرورش اســتعداد آنها در رشته 
علاقمند به آن هست تا بتواند از فرصت به وجود آمده 

نقش تاثیرگذارتری درجامعه داشته باشد.
وی افزود: مجمع نیک نام،) تبلور اراده واندیشــه 

دانش آموزی( در واقع یک حرکت است ودرچارچوب 
این حرکت ، ازمسیری طی خواهد کرد  که به مسیر 
حرکت اجتماعی، فرهنگی وآموزشی، که انگیزه واراده 

دانش آموزی درآن شکل می گیرد، برسد.

 کارکردهای مجمع خیرین درمسیر 
الگوشدن

مدیرعامل مجمع خیرین نیک نام با اشاره به اینکه 
اعضای مجمع وفعالان کار خیر دراین مجمع کارخیر، 
کار خوب وکار نیک انجــام می دهیم، تصریح کرد، 
درفعالیت های این مجمع، حتما وصرفا دادن خیرات 
به مجمع نیســت، افراد حتی با انگیزه دادن به یک 
دانش آموز وحتی نشان دادن مسیر درست به دانش 
آموز که آینده او را متحول وهدفمند خواهد کرد، به 

نوعی رفتارنیک ونیک نامی است.
مهندس محمدی، با اشاره به اینکه خوشبختانه 
مجمع خیرین نیک نام به عنوان یک فلسفه وجودی 
با کارکردهای مشــخص آن در کنار دانش آموزان به 
خوبی فعالیت کرد وبه یک حرکت رو به رشد متعالی 
دراین بخش تبدیل شده است، گفت: مجمع خیرین 
نیک نام در چهار دوره گذشته این مجمع با برگزاری 
همایش هــای تجلیل و اهدای کمــک های نقدی 
وغیرنقدی به دانش آموزان نخبه و با استعداد توانسته 
، نقش حمایتی و مشــورتی خود را به دانش آموزان 

وآینده سازان این شهر انجام دهد.
درپایان این مراسم دانش آموزان نمونه ومنتخب 
وتعــدادی از مدیران نمونه آنها که از ســوی اعضای 
هیات مدیره وهیات امنای مجمع خیرین نیکنام آمل 
، حجت الاســام ابراهیم زاده مدیرآموزش وپرورش 

آمل ، با اهدای لوح تقدیر وهدایی تقدیر شدند.

خوشنام‌هایی که دغدغه دیده‌شدن دانش‌آموزان گمنام را دارند:

تجلیل از180 دانش‌آموزان نخبه و12 مدیرنمونه شهرستان آمل 
رهاورد پنجمین سال فعالیت مجمع خیرین نیک نام

آمل/ مهدی غلامی

لقمان حكیم پسر را گفت: امروز طعام 
مخــور و روزه دار، و هرچه بر زبان راندی، 
بنویس. شبانگاه همه آنچه را كه نوشتی، 
بر من بخوان. آنگاه روزه‏ات را بگشا و طعام 
خور. شبانگاه، پســر هر چه نوشته بود، 
خواند. دیروقت شــد و طعام نتوانست 
خورد. روز دوم نیز چنین شد و پسر هیچ 
طعام نخورد. روز سوم باز هرچه گفته بود، 
نوشت و تا نوشــته را بر خواند، آفتاب روز 
چهارم طلوع كــرد و او هیچ طعام نخورد. 
روز چهارم، هیچ نگفت. شــب، پدر از او 
نوشته‌‏ها  و  بیاورد  كاغذها  كه  خواســت 
بخواند. پســر گفت: امروز هیچ نگفته‏‌ام 
تا برخوانم. لقمان گفت: پس بیا و از این 
نان كه بر سفره است بخور و بدان كه روز 
قیامت، آنان كــه كم گفته‌‏اند، چنان حال 

خوشی دارند كه اكنون تو داری.

حجت الاسلام محمدعلی ابراهیم زاده
 مدیرآموزش وپرورش شهرستان آمل

مهندس اسماعیل محمدی
 مدیرعامل مجمع خیرین نیکنام آمل


